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  С О Д Р Ж И Н А

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Измена 

и дополнување на О Д Л У К А за комунален 

ред и мерки за нејзино спроведување на 

подрачјето на Општина Берово; 

 

Измена и дополнување на О Д Л У К А за 

комунален ред и мерки за нејзино 

спроведување на подрачјето на Општина 

Берово; 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Програма за јавна чистота на подрачјето на 

Општина Берово за 2025 година; 

 

Програма за јавна чистота на подрачјето на 

Општина Берово за 2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Измена 

и дополнување на Програмата за јавно 

зеленило на подрачјето на Општина Берово за 

2025 година; 

 

Измена и дополнување на Програмата за јавно 

зеленило на подрачјето на Општина Берово за 

2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Предлог 

измена и дополнување на Програма за 

изградба, реконструкција и одржување на 

локални патишта и улици во Општина Берово 

за 2025 година; 

 

Предлог измена и дополнување на Програма за 

изградба, реконструкција и одржување на 

локални патишта и улици во Општина Берово 

за 2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Предлог 

измена и дополнување на Програма за 

комунални дејности на Општина Берово за 

2025 година; 

 

Предлог измена и дополнување на Програма за 

комунални дејности на Општина Берово за 

2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Измена 

и дополнувања на Г1  Програмата за подршка 

на  локалниот економски развој на Општина 

Берово за 2025 година; 

 

Измена и дополнувања на Г1  Програмата за 

подршка на  локалниот економски развој на 

Општина Берово за 2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на К1 – 

Квартален извештај за извршување на буџетот 

на Општина Берово за извештаен период од 

01.01.2024 – 31.12.2024 година; 

 

К1 – Квартален извештај за извршување на 

буџетот на Општина Берово за извештаен 

период од 01.01.2024 – 31.12.2024 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на К2 – 

Квартален извештај за достасани ненамирени 

обврски за извештаен период за квартал од 

01.01.2024 – 31.12.2024 година; 

К2 – Квартален извештај за достасани 

ненамирени обврски за извештаен период за 

квартал од 01.01.2024 – 31.12.2024 година; 

 

ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА 

12.02.2025 

БРОЈ   53                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

ПРИМЕРОКОТ Е 

БЕСПЛАТЕН 

       СЛУЖБЕН   ГЛАСНИК 

       НА ОПШТИНА  БЕРОВО 



12.02.2025 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 53  стр. 

 
2 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на К3 – 

Квартален извештај за промените на 

состојбата  на секое задолжување на 

општините и јавните претпријатија основани 

од општините за извештаен период за квартал 

од 01.01.2024 – 31.12.2024 година; 

 

К3 – Квартален извештај за промените на 

состојбата  на секое задолжување на 

општините и јавните претпријатија основани 

од општините за извештаен период за квартал 

од 01.01.2024 – 31.12.2024 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Предлог 

О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во 

закуп и одржување на катастарска парцела 846 

дел 0 на ул.“Даме Груев” во Берово, Број на 

зграда 1, Намена Училишта и научни 

институции, Влез 1 ПР, (една просторија - С1), 

Внатрешна површина 52 м2 од 573 м2, 

заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово 

(просторија во објект стара Гимназија); 

 

Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна 

ствар во закуп и одржување на катастарска 

парцела 846 дел 0 на ул.“Даме Груев” во 

Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и 

научни институции, Влез 1 ПР, (една 

просторија - С1), Внатрешна површина 52 м2 

од 573 м2, заведена во Имотен лист бр.8307, 

КО Берово (просторија во објект стара 

Гимназија); 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Предлог 

О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во 

закуп и одржување на катастарска парцела 846  

дел 0 на ул.“Маршал Тито” во Берово, Број на 

зграда 1, Намена В1-2, Влез 1, К1, број 1, ДП 

(една просторија – број 4), Внатрешна 

површина 56 м2 од 695 м2, заведена во Имотен 

лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект 

стара Гимназија); 

 

Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна 

ствар во закуп и одржување на катастарска 

парцела 846  дел 0 на ул.“Маршал Тито” во 

Берово, Број на зграда 1, Намена В1-2, Влез 1, 

К1, број 1, ДП (една просторија – број 4), 

Внатрешна површина 56 м2 од 695 м2, 

заведена во Имотен лист бр.8307, КО Берово 

(просторија во објект стара Гимназија); 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Предлог 

О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во 

закуп и одржување на катастарска парцела 584 

дел 0 на ул.“Даме Груев” во Берово, Број на 

зграда 1, Намена Училишта и научни 

институции, Влез 1, ПР, (една просторија која 

се состои од ДП 11 = 37м2 + К = 14м2), со 

вкупна внатрешна површина за сите 

простории од 51 м2 од 262 м2, заведена во 

Имотен лист бр.8307, КО Берово (просториja 

во објект нова Гимназија – Ацо Русковски); 

 

Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна 

ствар во закуп и одржување на катастарска 

парцела 584 дел 0 на ул.“Даме Груев” во 

Берово, Број на зграда 1, Намена Училишта и 

научни институции, Влез 1, ПР, (една 

просторија која се состои од ДП 11 = 37м2 + К 

= 14м2), со вкупна внатрешна површина за 

сите простории од 51 м2 од 262 м2, заведена 

во Имотен лист бр.8307, КО Берово 

(просториja во објект нова Гимназија – Ацо 

Русковски); 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Предлог 

О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во 

закуп и одржување на катастарска парцела 846 

дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на 

зграда 2, Намена В1-2, Влез 1 ПР, Број 1, ДП, 

Внатрешна површина 220 м2, заведен во 

Имотен лист бр.8307, КО Берово (објект 2 до 

стара Гимназија); 

 

Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна 

ствар во закуп и одржување на катастарска 

парцела 846 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во 

Берово, Број на зграда 2, Намена В1-2, Влез 1 

ПР, Број 1, ДП, Внатрешна површина 220 м2, 

заведен во Имотен лист бр.8307, КО Берово 

(објект 2 до стара Гимназија); 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Предлог 

О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во 

закуп и одржување на катастарска парцела 
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2091 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во Берово, 

Број на зграда 1, Намена Б4, Влез 1 кат 1 ДП 

(една просторија - број 1), Внатрешна 

површина 24 м2 од 138 м2, заведена во Имотен 

лист бр.8722, КО Берово (објект Бизнис 

Инкубатор во Берово). 

 

Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна 

ствар во закуп и одржување на катастарска 

парцела 2091 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во 

Берово, Број на зграда 1, Намена Б4, Влез 1 кат 

1 ДП (една просторија - број 1), Внатрешна 

површина 24 м2 од 138 м2, заведена во Имотен 

лист бр.8722, КО Берово (објект Бизнис 

Инкубатор во Берово). 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Предлог 

О Д Л У К А за доделување на финансиски 

средства на Црвен Крст на Република Северна 

Македонија, Општинска организација Берово; 

 

Предлог О Д Л У К А за доделување на 

финансиски средства на Црвен Крст на 

Република Северна Македонија, Општинска 

организација Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Предлог 

О Д Л У К А за давање на времено користење 

без надомест на недвижна ствар -просторија во 

зграда на ул. “Димитар Влахов” бр.10 во 

Берово на Црвен Крст на РСМ Општинска 

организација Берово; 

 

Предлог О Д Л У К А за давање на времено 

користење без надомест на недвижна ствар -

просторија во зграда на ул. “Димитар Влахов” 

бр.10 во Берово на Црвен Крст на РСМ 

Општинска организација Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Предлог 

О Д Л У К А за разрешување и именување на 

членови на Локален совет за превенција; 

 

Предлог О Д Л У К А за разрешување и 

именување на членови на Локален совет за 

превенција; 

 

 З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Предлог O Д Л У К А за разрешување и 

именување на претседател и член на 

Комисијата за процена на штети од природни 

непогоди и други несреќи на подрачјето на 

Општина Берово; 

 

Предлог O Д Л У К А за разрешување и 

именување на претседател и член на 

Комисијата за процена на штети од природни 

непогоди и други несреќи на подрачјето на 

Општина Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Предлог 

Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување 

на преставник на основачот во Училишниот 

одбор на ОСУ „Ацо Русковски“- Берово; 

 

Предлог Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и 

именување на преставник на основачот во 

Училишниот одбор на ОСУ „Ацо Русковски“- 

Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Предлог 

О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата 

за отпочнување на постапка за изработка на 

Урбанистичко планска документација - 

Урбанистички Проект вон опфат на план, за 

Туристички - Спортски комплекс, на КП 

15473, КО Владимирово, Општина Берово – 

Ванчо Поп – Петревски; 

 

Предлог О Д Л У К А за прифаќање на 

иницијативата за отпочнување на постапка за 

изработка на Урбанистичко планска 

документација - Урбанистички Проект вон 

опфат на план, за Туристички - Спортски 

комплекс, на КП 15473, КО Владимирово, 

Општина Берово – Ванчо Поп – Петревски; 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Предлог 

О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата 

за отпочнување на постапка за изработка на 

Урбанистичко планска документација 

Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички план, за градби со намена А4.3 - 
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викенд куќи, на КП 6821/3, КО Берово вон-

град, Општина Берово – Благоја Ралповски; 

 

Предлог О Д Л У К А за прифаќање на 

иницијативата за отпочнување на постапка за 

изработка на Урбанистичко планска 

документација Урбанистички Проект вон 

опфат на Урбанистички план, за градби со 

намена А4.3 - викенд куќи, на КП 6821/3, КО 

Берово вон-град, Општина Берово – Благоја 

Ралповски; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Предлог 

О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата 

за отпочнување на постапка за изработка на 

Урбанистичко планска документација 

Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички план, за градби со намена А4.3 - 

викенд куќи, на КП 7261, КО Берово вон-град, 

Општина Берово – Александар Нешкевски; 

 

Предлог О Д Л У К А за прифаќање на 

иницијативата за отпочнување на постапка за 

изработка на Урбанистичко планска 

документација Урбанистички Проект вон 

опфат на Урбанистички план, за градби со 

намена А4.3 - викенд куќи, на КП 7261, КО 

Берово вон-град, Општина Берово – 

Александар Нешкевски; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Предлог 

О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата 

за отпочнување на постапка за изработка на 

Урбанистичко планска документација 

Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички план, за градби со намена А4.3 - 

викенд куќи, на КП 5038, КО Берово вон-град, 

Општина Берово – Игор Крстевски; 

Предлог О Д Л У К А за прифаќање на 

иницијативата за отпочнување на постапка за 

изработка на Урбанистичко планска 

документација Урбанистички Проект вон 

опфат на Урбанистички план, за градби со 

намена А4.3 - викенд куќи, на КП 5038, КО 

Берово вон-град, Општина Берово – Игор 

Крстевски; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Годишен извештај за работењето на 

Територијалната Противпожарна единица во 

Општина Берово за 2024 година; 

 

Годишен извештај за работењето на 

Територијалната Противпожарна единица во 

Општина Берово за 2024 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Извештај за работа на Домот на културата 

“Димитар Беровски” – Берово за 2024 година; 

 

Извештај за работа на Домот на културата 

“Димитар Беровски” – Берово за 2024 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Годишен Извештај за работата на 

Општинската јавна установа за социјална 

заштита на стари лица “Д-р Иван Влашки” 

Берово за 2024 година; 

 

Годишен Извештај за работата на 

Општинската јавна установа за социјална 

заштита на стари лица “Д-р Иван Влашки” 

Берово за 2024 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на 

Полугодишен извештај за работа на ОСУ “Ацо 

Русковски” Берово за учебната 2024/2025 

година; 

 

Полугодишен извештај за работа на ОСУ “Ацо 

Русковски” Берово за учебната 2024/2025 

година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Предлог 

План за упис на ученици во прва година во 

средно образование во ОСУ “Ацо Русковски” 

– Берово за учебната 2025/2026 година; 

 

Предлог План за упис на ученици во прва 

година во средно образование во ОСУ “Ацо 

Русковски” – Берово за учебната 2025/2026 

година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Предлог 

О Д Л У К А за давање на недвижна ствар во 
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закуп и одржување на катастарска парцела 

2281 дел 0 на ул. “Димитар Влахов” бр.10 во 

Берово, Број на зграда 1, Намена Б4 – 3, Влез 1 

кат 1, бр.1, ДП (една просторија – означена со 

“Просторија 4”), Внатрешна површина 23 м2 

од 71 м2, заведена во Имотен лист бр.8722, КО 

Берово (просторија во зграда на Општина 

Берово); 

 

Предлог О Д Л У К А за давање на недвижна 

ствар во закуп и одржување на катастарска 

парцела 2281 дел 0 на ул. “Димитар Влахов” 

бр.10 во Берово, Број на зграда 1, Намена Б4 – 

3, Влез 1 кат 1, бр.1, ДП (една просторија – 

означена со “Просторија 4”), Внатрешна 

површина 23 м2 од 71 м2, заведена во Имотен 

лист бр.8722, КО Берово (просторија во зграда 

на Општина Берово); 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Предлог 

одлука за сопствено учество и одобрување на 

финансиски средства на Општина Берово за 

реализација на Проект социјална услуга 

“Дневен центар за активно стареење”; 

 

Предлог одлука за сопствено учество и 

одобрување на финансиски средства на 

Општина Берово за реализација на Проект 

социјална услуга “Дневен центар за активно 

стареење”; 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 
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РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Измена и дополнување на 

Одлуката за комунален ред и мерки за нејзино 

спроведување на 

подрачјето на Општина Берово 

Се објавува Измена и дополнување на 

Одлуката за комунален ред и мерки за нејзино 

спроведување на подрачјето на Општина 

Берово, Бр. Бр.09-512/1 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 10.02.2025 година. 

 

Бр.08-567/1                ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.02.2025 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоупрва („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник на РСМ” бр.202/24) 

и член 12 став 2 од Законот за комуналните 

дејности („Службен весник на Република 

Македонија“ број 95/12, 163/13, 42/14, 44/15, 

147/15, 31/16 и 64/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.302/20, 

255/24, 3/25 и 17/25) и член 19 став 2 точка 43 

од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник 

на Општина Берово бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на 

Општина Берово на 55-тата седницата одржана 

на 10.02.2025 година донесе: 

 

 

Измена и дополнување на  

Одлуката за комунален ред и мерки за 

нејзино спроведување на  

подрачјето на Општина Берово 

 

 

Член 1 

Со оваа одлука се врши измена и 

дополнување на Одлуката за комунален ред и 

мерки за нејзино спроведување на подрачјето 

на Општина Берово со Бр.09-2814/1 од 

30.08.2018 година. 

 

Член  2 

 Во член 2 став 2 точка 15, терминот 

“уловување на животни скитници” се заменува 

со “заловување и третман на бездомни 

животни”. 

 

Член 3 

Глава “19. Ерадикција на животни 

скитници” се заменува со “19.Третман и 

контрола на бездомни животни”. 

 

Член 4 

Во член 181 терминот “ерадикција на 

животни скитници” се заменува со “третман и 

контрола на бездомни животни”, а терминот 

“животните-скитници” се заменува со 

“бездомните животни”. 

 

Член 5 

 Во член 182 став 4 терминот “на 

животните скитници” се заменува со “со 

бездомните животните во”. 

 

Член 6 

Во член 183 терминот “на животните 

скитници” се заменува со “со бездомните 

животните”, а “реална проценка на бројот на 

кучињата и мачките скитници што треба да се 

третираат во тековната година” се заменува со 

“реална проценка на бројот на бездомни 

кучиња и мачки што треба да се третираат во 

тековната година”. 

 

Член 7 

Во член 184 став 1 во точка 2, на крајот 

се додава  “и без присуство на сопственик”, a 

точка 3 се менува и гласи “Отстрел на 

регистрирани и нерегистрирани животни -  

кучиња.” 
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Член  8 

Во член 230 став 1 точка 12 терминот 

“ерадикција на животни скитници” се 

заменува со “третман и контрола на бездомни 

животни”. 

 

Член  9 

 Член 240 се менува и гласи: 

„За констатираните неправилности при 

контролата над спроведување на оваа одлука, 

комуналниот редар и комуналниот инспектор 

составуваат записник и изрекуваат 

прекршочна санкција на самото место 

согласно со Законот за комуналните дејности и 

Законот за прекршоците.“. 

 

Член  10 

 

 Член 241 се брише. 

 

Член  11 

 

 Делот IV. Казнени одредби  се менува 

во дел IV. Прекршочни одредби  и гласи: 

 

„член 248 

(1) Глоба во износ од 1.500 до 3.000 евра во 

денарска противвредност ќе му изрече за 

сторен прекршок на правно лице - давател на 

комунална услуга, ако: 

- не донесе годишна програма, 

- за вршење на комунална дејност ангажира 

правно и физичко лице кое не поседува 

дозвола за вршење на соодветната комунална 

дејност пропишана со закон , 

- комуналната дејност ја врши без дозвола, 

- давањето на комуналната услуга не го врши 

постојано и квалитетно , 

- не ги одржува објектите, опремата и уредите 

во функционална исправна состојба , 

- давателот на комунална услуга не изврши 

приклучување на комунална инфраструктура 

на градежен објект изграден согласно со закон 

, 

- давателот на комунална услуга приклучи 

градежен објект на комунална инфраструктура 

изграден спротивно на закон , 

- давањето на комунална услуга го ограничи 

на кој било корисник , 

- давањето на комунална услуга го врши без 

договор, 

- не преземе соодветни мерки за отстранување 

на причините во случај на прекин на давање на 

комуналните услуги или на друг начин не 

обезбеди задоволување на неопходните 

потреби на корисникот на комуналните услуги 

, 

- изврши наплата на надоместок за извршена 

комунална услуга спротивно на мерните 

единици утврдени во членот 24 од Законот за 

комуналните дејности и 

- на надлежните инспектори не им овозможи 

непречено вршење на инспекцискиот надзор и 

не им ја даде на увид потребната 

документација. 

(2) Глоба во висина од 350 до 450 евра во 

денарска противвредност ќе му се изрече 

за прекршокот од ставот (1) на овој член и на 

одговорното лице во правното лице – давател 

на комуналната услуга. На одговорното лице 

во правното лице од ставот (1) на овој член, 

може да му се изрече и санкција за забрана за 

вршење на определена должност или 

професија. 

Член 248-а 

 

(1) Глоба во износ од 1.500 до 3.000 евра во 

денарска противвредност ќе му изрече за 

сторен прекршок на правно лице - корисник на 

комунална услуга, ако: 

-          градежниот објект изграден согласно со 

закон не го приклучи на комуналната 

инфраструктура, 

-          градежниот објект изграден спротивно на 

закон го приклучи на комуналната 

инфраструктура и 

-          постапува спротивно на Одлуката за 

комунален ред. 

 

(2) Глоба во висина од 350 до 450 евра во 

денарска противвредност ќе му се изрече за 

прекршокот од ставот (1) на овој член и на 

одговорното лице во правното лице – корисник 

на комуналната услуга. На одговорното лице 

во правното лице од ставот (1) на овој член 

може да му се изрече и санкција за забрана за 
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вршење на определена должност или 

професија.“ 

 

 

Член 248-б 

(1) Глоба во износ од 200 до 250 евра во 

денарска противвредност ќе му изрече за 

сторен прекршок на физичко лице - корисник 

на комунална услуга, ако: 

- не изврши приклучување на градежен објект 

изграден согласно со закон, на комунална 

инфраструктура, 

- изврши приклучување на објект што е 

изграден спротивно на закон, на комунална 

инфраструктура , 

- не изгради септичка јама согласно 

пропишаните услови и 

- на надлежните инспектори не им овозможи 

непречено вршење на инспекцискиот надзор и 

не им ја даде на увид потребната 

документација. 

 

Член 248-в 

(1)     Глоба во износ од 50 евра во денарска 

противвредност ќе му се изрече на физичко 

лице во прекршочна постапка согласно со 

Законот за прекршоците ако постапува 

спротивно на одредбите од Одлуката за 

комунален ред. 

 

(2)     При вршењето контрола за спроведување 

на Одлуката за комунален ред, комуналниот 

редар кога ќе утврди дека е сторен прекршок 

од физичко лице, има право да ги провери 

личните исправи за лична идентификација на 

лицата кои сториле прекршок, заради 

потврдување на нивниот идентитет, да ги 

фотографира сторителите на прекршок, 

предметите и средствата со кои е сторен 

прекршокот, како и местото на прекршокот. 

 

(3)     Кога комуналнот редар ќе утврди 

прекршок составува записник, во кој ги 

забележува битните елементи на дејствието од 

кое произлегува правното обележје на 

прекршокот, лично име, адреса и единствен 

матичен број на граѓанинот, ако се работи за 

странец и број на патната исправа и држава, 

времето, местото и начинот на сторувањето на 

прекршокот, описот на дејствието, правната 

квалификација на прекршокот и лицата 

затекнати на самото место, како и дава 

предлог за порамнување со издавање на 

прекршочен платен налог. Записникот го 

потпишува овластено службено лице и 

сторителот. 

 

(4)     Доколку сторителот не се согласи на 

постапка за порамнување со издавање на 

прекршочен платен налог, истото ќе се 

забележи во записникот за утврден прекршок, 

a комуналниот редар поднесува барање за 

поведување на прекршочна постапка пред 

надлежен суд. 

 

(5)     Доколку сторителот на прекршокот се 

согласи на постапка за порамнување со 

издавање на прекршочен платен налог, истото 

ќе се забележи во записникот за утврден 

прекршок. 

 

(6)     Во прекршочниот платен налог се 

наведени битните елементи на дејствието од 

кое произлегува правното обележје на 

прекршокот, лично име, адреса и единствен 

матичен број на граѓанинот, ако се работи за 

странец и број на патната исправа и држава, 

местото и времето на сторување на 

прекршокот, правната квалификација на 

прекршокот, износот на глобата, број на 

сметката за плаќање, правна поука, како и 

други податоци во согласност со закон. 

 

(7)     По приемот на прекршочниот платен 

налог сторителот на прекршокот е должен да 

ја плати глобата во рок од осум дена од денот 

на приемот на прекршочниот платен налог, на 

сметката означена во прекршочниот платен 

налог. 

 

(8)     Сторителот кој ќе ја плати глобата во рок 

од осум дена од денот на приемот на 

прекршочниот платен налог, ќе плати 

половина од изречената глоба, за таквото 

право се поучува во правната поука. 

 

(9)     Доколку сторителот на прекршокот не ја 

плати глобата во рок од осум дена од денот на 

приемот на прекршочниот платен налог, 

комуналниот редар во рок од 30 дена од 

сторување на прекршокот поднесува барање за 

поведување на прекршочна постапка пред 

надлежен суд. 

Член 248-г 
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1) Прекршочната постапка за прекршоците 

предвидени со овој закон се води 

пред надлежен суд. 

(2) За прекршоците предвидени со Законот за 

комуналните дејности, инспекторите од членот 

30 став (1) од Законот за комуналните дејности 

пред поднесување на барање за поведување на 

прекршочна постапка пред надлежен суд ќе 

спроведат постапка за порамнување со 

издавање на прекршочен платен налог 

согласно со Законот за прекршоците. 

(3) Формата и содржината на прекршочниот 

платен налог ја пропишува министерот кој 

раководи со органот на државна управа 

надлежен за вршење на работите од областа на 

комуналните работи. 

Член 248-д 

Одмерувањето на висината на глобата 

која е пропишана со Законот за комуналните 

дејности се врши согласно со Законот за 

прекршоците. 

 

Член 12 

Останатите одредби од Одлуката за 

комунален ред и мерки за нејзино 

спроведување на подрачјето на Општина 

Берово со Бр.09-2814/1 од 30.08.2018 година 

остануваат непроменети. 

 

Член 13 

Оваа Одлука е составен дел на 

Одлуката за комунален ред и мерки за нејзино 

спроведување на подрачјето на Општина 

Берово со Бр.09-2814/1 од 30.08.2018 година и 

влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-512/1              Совет на Општина Берово 

10.02.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

                                                

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за недонесување на 

Програма за јавна чистота на подрачјето на 

Општина Берово за 2025 година 

 

Се објавува О Д Л У К А за недонесување на 

Програма за јавна чистота на подрачјето на 

Општина Берово за 2025 година, Бр.09-513/1 што 

Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 10.02.2025 година. 

Бр.08-567/2                ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.02.2025 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 36 став 15 од Законот за 

локална самоуправа ( “Службен весник на 

Р.Македонија” бр.05/02 и “Службен Весник на 

РСМ” бр.202/24), Советот на Општина Берово 

на 55-тата седница одржана на ден 10.02.2025 

година донесе: 

 

О Д Л У К А  

за недонесување на  

Програма за јавна чистота на 

подрачјето на Општина Берово за 

2025 година 

 

Член 1 

Советот на Општина Берово не ја донесе 

Програма за јавна чистота на подрачјето на 

Општина Берово за 2025 година, предложена 
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на 55-тата Седница на Совет на Општина 

Берово. 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 

објавување во “Службен гласник на Општина 

Берово”. 

 

Бр.09-513/1              Совет на Општина Берово 

10.02.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

                                              

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Измени и дополнувања на 

П Р О Г Р А М А 

за одржување на јавно зеленило на подрачјето на 

Општина Берово за 2025 година 

 

Се објавува Измени и дополнувања на П Р О Г Р А 

М А  за одржување на јавно зеленило на 

подрачјето на Општина Берово за 2025 година, 

Бр.09-514/1 што Советот на Општина Берово го 

донесе на седницата што се одржа на 10.02.2025 

година. 

Бр.08-567/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.02.2025 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Сл. Весник 

на РМ бр.5/2002” и “Сл.Весник на РСМ” 

бр.202/24), а во врска со член 14 став 4 и член 

15 став 3 од Законот за јавни патишта 

(“Сл.Весник на РМ” бр.84/08........163/16 и 

“Сл.Весник на РСМ” бр.174/21) и член 19 став 

2 точка 12 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.Гласник на Општина Берово бр.13/2, 

18/07,30/08, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на 

Општина Берово на 55-тата Седница на Совет 

одржана на  10.02.2025 год. донесе: 
 

 

Измени и дополнувања на 

П Р О Г Р А М А   

за одржување на јавно зеленило на подрачјето 

на Општина Берово за 2025 година 

 
 

Член 1 

Се врши измена и дополнување на Програмата  

за одржување на јавно зеленило на подрачјето 

на Општина Берово за 2025 година, со бр. 09-

3952/1 од 28.11.2024 година донесенa од 

Советот на Општина Берово. 
 

Член 2 

Во точка 4.Финансиски средства, после 

алинеа 2 се додава нова алинеа 3 која гласи 

„ Сечење на дрвја на јавна површина пред 

манастирот СВ. Архангел Михаил во 

Берово кои претставуваат опасност“ со 

сума од 70.000,оо денари , со вклучен ДДВ.  

 

 

Член 3 

Во точка 4.Финансиски средства, после 

новата алинеа 3 се додава нова алинеа 4 

која гласи „ Набавка на тракторска 

косилка за потребите на Општина Берово 

со сума од 200.000,оо“ денари 
 
  

Член 4 

Сумата во ставката ВКУПНО „1.250.000,00 

денари  “ се менува и гласи „1.520.000,00 

денари“ 

 

Член 5 

Останатите одредби од  Програмата за 

одржување на јавна чистота на подрачјето на 

Општина Берово за 2025 година, донесена од 

Советот на Општина Берово  остануваат исти. 

 

Член 6 

Овие измени и дополнувања влегуваат во сила 

со денот на донесувањето и ќе се објават  во 

„Службен Гласник на Општина Берово„ . 

 

Бр.09-514/1              Совет на Општина Берово 

10.02.2025 година                Претседател 
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Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Измена и дополнување на 

П Р О Г Р А М А 

за изградба, реконструкција и одржување на 

локални патишта и улици 

во Општина Берово во 2025 година 

 

Се објавува Измена и дополнување на  П Р О Г Р А 

М А за изградба, реконструкција и одржување на 

локални патишта и улици во Општина Берово во 

2025 година,  Бр.09-515/1 што Советот на Општина 

Берово го донесе на седницата што се одржа на 

10.02.2025 година. 

Бр.08-567/4                ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.02.2025 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

 

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Сл. Весник 

на РМ” бр.5/2002 и “Сл.Весник на РСМ” 

бр.202/24), а во врска со член 14 став 4 и член 

15 став 3 од Законот за јавни патишта (“Сл. 

Весник на РМ” бр.84/08........163/16 и 

“Сл.Весник на РСМ” бр.174/21) и член 19 став 

2 точка 12 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.Гласник на Општина Берово бр.13/2, 

18/07,30/08, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на 

Општина Берово на 55-тата Седница на Совет 

одржана на 10.02.2025 год. донесе: 
 

 

Измена и дополнување на 

П Р О Г Р А М А   

за изградба, реконструкција и одржување на 

локални патишта и улици во Општина Берово 

во 2025 година 

 
Член 1 

Се врши измена и дополнување на Програмата  

за изградба, реконструкција и одржување на 

локални патишта и улици во Општина Берово 

во 2025 година, со бр. 09-4171/1 од 18.12.2024 

година, донесена од Советот на Општина 

Берово. 
 

Член 2 

Во подточка1.1.Изградба и доизградба на 

улици се додава нова алинеја *ул.„15ти 

Корпус“ 

Берово „3.000.000,00ден.“ 

Во подточка 1.2 Реконструкција и 

рехабилитација на улици сумата од 

„20.798.917,оо ден.“ се менува и гласи 

„20.843.461,оо ден.“.  

Во истата подточка во алинеа „Дел од 

ул.„Ѓуро Салај“ Берово“  сумата  од „500.000 

,оо ден.“ се менува и гласи „841.708,оо ден“ 

Во истата подточка во алинеа „ул.„Гоце 

Делчев“ Ратево“  сумата  од „4.000.000 ден.“ 

се менува и гласи „3.702.836,оо ден.“ 

 

Член 3 

 

Сумата во ставката СЕ ВКУПНО 

„44.610.762,оо“ ден. се менува и гласи 

„47.655.306,оо ден.“ 
  

 

Член 4 

Во делот ПРИХОДИ, во точка 1. а) Сопствено 

учество - сумата „25.522.783,оо ден.“ се 

менува и гласи „28.567.327,оо ден.“ 

 

Член 5 

Останатите одредби од  Програмата за 

изградба, реконструкција и одржување на 

локални патишта и улици во Општина Берово 

во 2025 година, донесена од Советот на 

Општина Берово  остануваат исти. 

 

Член 6 

Овие измени и дополнувања влегуваат во сила 

со денот на донесувањето и ќе се објават  во 

„Службен Гласник на Општина Берово„ . 

 

Бр.09-515/1              Совет на Општина Берово 

10.02.2025 година                Претседател 
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Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Измени и дополнувања на 

П Р О Г Р А М А 

за КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  на Општина Берово 

за 2025 година 

 

Се објавува Измени и дополнувања на П Р О Г Р А 

М А  за КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  на Општина 

Берово за 2025 година ,Бр.09-516/1 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се 

одржа на 10.02.2025 година. 

 

Бр.08-567/5                ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.02.2025 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Сл. Весник 

на РМ” бр.5/2002 и “Сл.Весник на РСМ” 

бр.202/24), а во врска со член 14 став 4 и член 

15 став 3 од Законот за јавни патишта (“Сл. 

Весник на РМ” бр.84/08........163/16 и 

“Сл.Весник на РСМ” бр.174/21) и член 19 став 

2 точка 12 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.Гласник на Општина Берово бр.13/2, 

18/07, 30/08, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на 

Општина Берово на 55-тата Седница на Совет 

одржана на  10.02.2025 год. донесе: 

 

Измени и дополнувања на 

П Р О Г Р А М А   

За КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  на Општина 

Берово за 2025 година 

 
Член 1 

Се врши измена и дополнување на програмата 

За КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  на Општина 

Берово за 2025 година, со бр. 09-4170/1 од 

18.12.2024 година донесенa од Советот на 

Општина Берово. 
 

Член 2 

Во точка ЈОО Одржување на урбана опрема  

сумата „150.000,оо ден.“ се менува и гласи 

„250.000,оо ден“ . Во истата точка после 

алинеа 1 се додава нова алинеа која гласи 

„Тековно одржување на детски игралишта 

и друга урбана опрема“ со сума од 100.000,оо 

денари.  

  

Член 3 

Во точка ЈГО Изградба и реконструкција на 

системи за водоснабдување сумата од 

„20.700.000,оо ден“ се менува и гласи 

„21.111.614,оо ден.“ . Во истата точка после 

алинеа 2 се додава нова алинеа 3 која гласи 

„Реконструкција на водоводна мрежа на 

ул.Енгелсова- Берово“ со сума од 311.614,оо 

ден . Во истата точка после новата алинеа 3 се 

додава нова алинеа 4 која гласи „ Приклучоци 

на примарна водоводна мрежа надвор од 

градежен опфат или во градежен опфат 

подалеку од обврски согласно договорот“ со 

сума од 100.000,оо ден. 

 

Член 4 

Во точка ЈИО Изградба на системи за 

одведување и пречистување на отпадни 

води сумата од „17.526.482,оо ден.“ се менува 

и гласи „17.676.482,оо ден.“. Во истата точка, 

после алинеа 7 се додава нова алинеа 8 која 

гласи „Копање (чистење) на канал под 

објекти на ул.„23 Август“ Берово со сума од 

150.000,оо ден. 

 

Член 5 

Во делот ИЗВОРНИ ПРИХОДИ во дел I 

Сопствено учество, сумата од „16.500.000,оо 

ден.“ се менува и гласи „17.161.614,оо ден.“ 
 

Член 6 

Сумата во ставката ВКУПНО „42.526.482,оо 

ден.  “ се менува и гласи „43.188.096,оо ден.“ 

 

Член 7 

Останатите одредби од  на програмата За 

КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  на Општина 

Берово за 2025година , донесена од Советот на 

Општина Берово  остануваат исти. 
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Член 8 

Овие измени и дополнувања влегуваат во сила 

со денот на донесувањето и ќе се објават  во 

„Службен Гласник на Општина Берово„ . 

 

 

Бр.09-516/1              Совет на Општина Берово 

10.02.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Измена и дополнувања на 

Г1  Програмата за подршка на 

локалниот економски развој на Општина Берово за 

2025 година 

 

Се објавува Измена и дополнувања на Г1  

Програмата за подршка на локалниот економски 

развој на Општина Берово за 2025 година Бр.09-

517/1 што Советот на Општина Берово го донесе 

на седницата што се одржа на 10.02.2025 година. 

Бр.08-567/6                ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.02.2025 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

 

 

 

**************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на К1 - Квартален извештај за 

извршувањето на буџетот на 

Општина Берово за извештајниот период 

(кумулативно) 

за квартал од 01.01.2024 – 31.12.2024 година 

 

Се објавува,З А К Л У Ч О Кза усвојување на К1 - 

Квартален извештај за извршувањето на буџетот на 

Општина Берово за извештајниот период 

(кумулативно) за квартал од 01.01.2024 – 

31.12.2024 година, Бр.09-518/1 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се 

одржа на 10.02.2025 година. 

Бр.08-567/7                ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.02.2025 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и „Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) 

и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Советот на Општина 

Берово на 55-тата седница одржана на 

10.02.2025 година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на К1 - Квартален извештај за 

извршувањето на буџетот на  

Општина Берово за извештајниот период 

(кумулативно)  

за квартал од 01.01.2024 – 31.12.2024 година 

 

 

1. Советот на Општина Берово го усвои 

К1 - Квартален извештај за извршувањето на 

буџетот на Општина Берово за извештајниот 

период (кумулативно) за квартал од 01.01.2024 

– 31.12.2024 година. 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

 

Бр.09-518/1              Совет на Општина Берово 

10.02.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

**************** 
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****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на К2 – Квартален извештај за 

достасани ненамирени обврски за извештаен 

период за квартал од 01.01.2024 – 31.12.2024 

година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на К2 – 

Квартален извештај за достасани ненамирени 

обврски за извештаен период за квартал од 

01.01.2024 – 31.12.2024 година, Бр.09-519/1 што 

Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 10.02.2025 година. 

Бр.08-567/8                ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.02.2025 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и „Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) 

и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Советот на Општина 

Берово на 55-та седница одржана на 10.02.2025 

година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на К2 – Квартален извештај за 

достасани ненамирени обврски за извештаен 

период за квартал од 01.01.2024 – 31.12.2024 

година 

 

 

1. Советот на Општина Берово го усвои 

К2 – Квартален извештај за достасани 

ненамирени обврски за извештаен 

период за квартал од 01.01.2024 – 

31.12.2024 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-519/1              Совет на Општина Берово 

10.02.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

*************** 
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****************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

                                                

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на К3 – Квартален извештај за 

промените на состојбата  на секое задолжување на 

општините и јавните претпријатија основани од 

општините за 

извештаен период за квартал од 01.01.2024 – 

31.12.2024 година 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на К3 – 

Квартален извештај за промените на состојбата  на 

секое задолжување на општините и јавните 

претпријатија основани од општините за 

извештаен период за квартал од 01.01.2024 – 

31.12.2024 година , Бр.09-520/1 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се 

одржа на 10.02.2025 година. 

Бр.08-567/9                ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.02.2025 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и „Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) 

и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Советот на Општина 

Берово на 55-тата седница одржана на 

10.02.2025 година донесе: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на К3 – Квартален извештај за 

промените на состојбата  на секое 

задолжување на општините и јавните 

претпријатија основани од општините за 

извештаен период за квартал од 01.01.2024 – 

31.12.2024 година 

 

 

 

1. Советот на Општина Берово го усвои 

К3 – Квартален извештај за промените 

на состојбата  на секое задолжување на 

општините и јавните претпријатија 

основани од општините за извештаен 

период за квартал од 01.01.2024 – 

31.12.2024 година. 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

 

Бр.09-520/1              Совет на Општина Берово 

10.02.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 
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**************** 

 

 

****************** 

            Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 

став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

                                                

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

на катастерска парцела  846 дел 0 на  

ул.,,Даме Груев’’ во Берово, Број на зграда 1, 

Намена Училишта и научни институции,  

Влез 1 ПР, (една просторија-С1), Внатрешна 

површина 52м2 од 573 м2, заведена во Имотен   

                    лист  бр.8307, КО Берово(просторија во 

објект стара Гимназија) 

 

Се објавува  О Д Л У К А за давање на недвижна 

ствар во закуп и одржување на катастерска парцела  

846 дел 0 на  ул.,,Даме Груев’’ во Берово, Број на 

зграда 1, Намена Училишта и научни институции, 

Влез 1 ПР, (една просторија-С1), Внатрешна 

површина 52м2 од 573 м2, заведена во Имотен   

лист  бр.8307, КО Берово(просторија во објект 

стара Гимназија),  Бр.09-521/1 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се 

одржа на 10.02.2025 година. 

Бр.08-567/10                ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.02.2025 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 67 од Законот за локална 

самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/02 и “Службен Весник на 

РСМ” бр.202/24), член 19 став 2 точка 32 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23 ), Советот на Општина 

Берово на 55-та седница одржана на 10.02.2025 

година, донесе: 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар 

во закуп и одржување 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава недвижна ствар, 

сопственост на Општина Берово во закуп и 

одржување. 

Член 2 

Во закуп и одржување се дава следната 

недвижна ствар, сопственост на Општина 

Берово: 

 

 Број на катастарска парцела 846 дел 0 

на ул.“Даме Груев” во Берово, Број на зграда 

1, Намена Училишта и научни институции, 

Влез 1 ПР, (една просторија - С1), Внатрешна 

површина 52 м
2 

од 573 м
2
, заведена во Имотен 

лист бр.8307, КО Берово (просторија во објект 

стара Гимназија). 

Член 3 

Комисијата за располагање со недвижни и 

движни ставри, сопственост на Општина 

Берово, формирана од Градоначалникот на 
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Општина Берово ќе распише јавен оглас за 

издавање под закуп на наведената недвижна 

ствар од член 2 на оваа Одлука, во кој ќе се 

наведат условите, периодот и закупнината на 

недвижната ствар, согласно Законот за 

користење и располагање со стварите во 

државна сопственост и со стварите во 

општинска сопственост. 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во “Службен Гласник на 

Општина Берово”. 

 

Бр.09-521/1              Совет на Општина Берово 

10.02.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

   Број на катастарска парцела 846 дел 0 на 

ул.“Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1,  

Намена В1-2, Влез 1, К1, број 1, ДП (една 

просторија – број 4), Внатрешна површина 56 м
2  

од 695 м
2
, заведена во Имотен лист бр.8307, КО 

Берово (просторија во објект стара Гимназија). 

 

Се објавува О Д Л У КА  за давање на недвижна 

ствар во закуп и одржување Број на катастарска 

парцела 846 дел 0 на ул.“Маршал Тито” во Берово, 

Број на зграда 1, Намена В1-2, Влез 1, К1, број 1, 

ДП (една просторија – број 4), Внатрешна 

површина 56 м
2 
од 695 м

2
, заведена во Имотен лист 

бр.8307, КО Берово (просторија во објект стара 

Гимназија), Бр.09-522/1 што Советот на Општина 

Берово го донесе на седницата што се одржа на 

10.02.2025 година. 

 

 

 

Бр.08-567/11                ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.02.2025 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 67 од Законот за локална 

самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/02 и “Службен Весник на 

РСМ” бр.202/24), член 19 став 2 точка 32 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23 ), Советот на Општина 

Берово на 55-та седница одржана на 10.02.2025 

година, донесе: 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар 

во закуп и одржување 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава недвижна ствар, 

сопственост на Општина Берово во закуп и 

одржување. 

Член 2 

Во закуп и одржување се дава следната 

недвижна ствар, сопственост на Општина 

Берово: 

 

 Број на катастарска парцела 846 дел 0 

на ул.“Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 

1, Намена В1-2, Влез 1, К1, број 1, ДП (една 

просторија – број 4), Внатрешна површина 56 

м
2 

од 695 м
2
, заведена во Имотен лист бр.8307, 

КО Берово (просторија во објект стара 

Гимназија). 

Член 3 

Комисијата за располагање со недвижни и 

движни ставри, сопственост на Општина 

Берово, формирана од Градоначалникот на 

Општина Берово ќе распише јавен оглас за 

издавање под закуп на наведената недвижна 

ствар од член 2 на оваа Одлука, во кој ќе се 

наведат условите, периодот и закупнината на 

недвижната ствар, согласно Законот за 
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користење и располагање со стварите во 

државна сопственост и со стварите во 

општинска сопственост. 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во “Службен Гласник на 

Општина Берово”. 

 

Бр.09-522/1              Совет на Општина Берово 

10.02.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и 

одржување 

Број на катастарска парцела 584 дел 0 на 

ул.“Даме Груев” во Берово, Број на зграда 1,  

Намена Училишта и научни институции, Влез 

1, ПР, (една просторија која се состои од  

ДП 11 = 37м2 + К = 14м2), со вкупна 

внатрешна површина за сите простории од 51 

м
2  

                      од 262 м
2
, заведена во Имотен 

лист бр.8307, КО Берово  

                  (просториja во објект нова 

Гимназија – Ацо Русковски) 

 

Се објавува О Д Л У К А  за давање на 

недвижна ствар во закуп и одржување Број на 

катастарска парцела 584 дел 0 на ул.“Даме 

Груев” во Берово, Број на зграда 1, Намена 

Училишта и научни институции, Влез 1, ПР, 

(една просторија која се состои од ДП 11 = 

37м2 + К = 14м2), со вкупна внатрешна 

површина за сите простории од 51 м
2 

од 262 

м
2
, заведена во Имотен лист бр.8307, КО 

Берово (просториja во објект нова Гимназија – 

Ацо Русковски)  Бр.09-523/1 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што 

се одржа на 10.02.2025 година. 

Бр.08-567/12                ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.02.2025 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 67 од Законот за локална 

самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/02 и “Службен Весник на 

РСМ” бр.202/24), член 19 став 2 точка 32 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23 ), Советот на Општина 

Берово на 55-та седница одржана на 10.02.2025 

година, донесе: 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар 

во закуп и одржување 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава недвижна ствар, 

сопственост на Општина Берово во закуп и 

одржување. 

Член 2 

Во закуп и одржување се дава следната 

недвижна ствар, сопственост на Општина 

Берово: 

 

 Број на катастарска парцела 584 дел 0 

на ул.“Даме Груев” во Берово, Број на зграда 

1, Намена Училишта и научни институции, 

Влез 1, ПР, (една просторија која се состои од 

ДП 11 = 37м2 + К = 14м2), со вкупна 

внатрешна површина за сите простории од 51 

м
2 

од 262 м
2
, заведена во Имотен лист бр.8307, 

КО Берово (просториja во објект нова 

Гимназија – Ацо Русковски). 

Член 3 
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Комисијата за располагање со недвижни и 

движни ставри, сопственост на Општина 

Берово, формирана од Градоначалникот на 

Општина Берово ќе распише јавен оглас за 

издавање под закуп на наведената недвижна 

ствар од член 2 на оваа Одлука, во кој ќе се 

наведат условите, периодот и закупнината на 

недвижната ствар, согласно Законот за 

користење и располагање со стварите во 

државна сопственост и со стварите во 

општинска сопственост. 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во “Службен Гласник на 

Општина Берово”. 

 

Бр.09-523/1              Совет на Општина Берово 

10.02.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

         Број на катастарска парцела 846 дел 0 на ул. 

“Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 2,  

Намена В1-2, Влез 1 ПР, Број 1, ДП, Внатрешна 

површина 220 м2, заведен во Имотен лист          

                               бр.8307, КО Берово (објект 2 до 

стара Гимназија). 

Се објавува Број на катастарска парцела 846 дел 0 

на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 2, 

Намена В1-2, Влез 1 ПР, Број 1, ДП, Внатрешна 

површина 220 м2, заведен во Имотен лист бр.8307, 

КО Берово (објект 2 до стара Гимназија), Бр.09-

524/1 што Советот на Општина Берово го донесе 

на седницата што се одржа на 10.02.2025 година. 

Бр.08-567/13                ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.02.2025 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 67 од Законот за локална 

самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/02 и “Службен Весник на 

РСМ” бр.202/24), член 19 став 2 точка 32 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Советот на Општина 

Берово на 55-та седница одржана на 10.02.2025 

година, донесе: 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар 

во закуп и одржување 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава недвижна ствар, 

сопственост на Општина Берово во закуп и 

одржување. 

Член 2 

Во закуп и одржување се дава следната 

недвижна ствар, сопственост на Општина 

Берово: 

 

 Б

рој на катастарска парцела 846 дел 0 на ул. 

“Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 2, 

Намена В1-2, Влез 1 ПР, Број 1, ДП, 

Внатрешна површина 220 м2, заведен во 

Имотен лист бр.8307, КО Берово (објект 2 до 

стара Гимназија). 

Член 3 

Комисијата за располагање со недвижни и 

движни ставри, сопственост на Општина 

Берово, формирана од Градоначалникот на 

Општина Берово ќе распише јавен оглас за 

издавање под закуп на наведената недвижна 

ствар од член 2 на оваа Одлука, во кој ќе се 

наведат условите, периодот и закупнината на 

недвижната ствар, согласно Законот за 

користење и располагање со стварите во 

државна сопственост и со стварите во 

општинска сопственост. 

Член 4 
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Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во “Службен Гласник на 

Општина Берово”. 

 

Бр.09-524/1              Совет на Општина Берово 

10.02.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и одржување 

 Број на катастарска парцела 2091 дел 0 на ул. 

“Маршал Тито” во Берово, Број на зграда 1,  

Намена Б4, Влез 1 кат 1 ДП (една просторија - број 

1), Внатрешна површина 24 м
2
 од 138 м

2
, 

      заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово 

(објект Бизнис Инкубатор во Берово). 

 

Се објавува  О Д Л У К А за давање на недвижна 

ствар во закуп и одржување  Број на катастарска 

парцела 2091 дел 0 на ул. “Маршал Тито” во 

Берово, Број на зграда 1, Намена Б4, Влез 1 кат 1 

ДП (една просторија - број 1), Внатрешна 

површина 24 м
2
 од 138 м

2
,заведена во Имотен лист 

бр.8722, КО Берово (објект Бизнис Инкубатор во 

Берово), Бр.09-525/1 што Советот на Општина 

Берово го донесе на седницата што се одржа на 

10.02.2025 година. 

Бр.08-567/14                ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.02.2025 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 67 од Законот за локална 

самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/02 и “Службен Весник на 

РСМ” бр.202/24), член 19 став 2 точка 32 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23 ), Советот на Општина 

Берово на 55-та седница одржана на 10.02.2025 

година, донесе: 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар 

во закуп и одржување 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава недвижна ствар, 

сопственост на Општина Берово во закуп и 

одржување. 

Член 2 

Во закуп и одржување се дава следната 

недвижна ствар, сопственост на Општина 

Берово: 

 

 Број на катастарска парцела 2091 дел 0 

на ул. “Маршал Тито” во Берово, Број на 

зграда 1, Намена Б4, Влез 1 кат 1 ДП (една 

просторија - број 1), Внатрешна површина 24 

м
2
 од 138 м

2
, заведена во Имотен лист бр.8722, 

КО Берово (објект Бизнис Инкубатор во 

Берово). 

Член 3 

Комисијата за спроведување на постапки за 

продажба и давање во закуп на недвижни 

ствари, постапки за продажба и давање во 

закуп на движни ствари, како и постапки за 

набавка на недвижни ствари, формирана од 

Градоначалникот на Општина Берово, ќе 

распише јавен оглас за издавање под закуп на 

наведената недвижна ствар од член 2 на оваа 

Одлука, во кој ќе се наведат условите, 

периодот и закупнината на недвижната ствар, 

согласно Законот за користење и располагање 

со стварите во државна сопственост и со 

стварите во општинска сопственост. 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во “Службен Гласник на 

Општина Берово”. 

 

Бр.09-525/1              Совет на Општина Берово 

10.02.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 
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****************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за доделување на финансиски средства на 

Црвен Крст на Република Северна Македонија, 

Општинска организација Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за доделување на 

финансиски средства на Црвен Крст на Република 

Северна Македонија, Општинска организација 

Берово, Бр.09-526/1 што Советот на Општина 

Берово го донесе на седницата што се одржа на 

10.02.2025 година. 

Бр.08-567/15                ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.02.2025 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 

19 став 2 точка 44  од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08,  20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), а во врска со Барањето на 

Црвен Крст на Република Северна 

Македонија, Општинска организација Берово 

со бр.0302-205/1 од 29.11.2024 година и 

Заклучокот на Совет на Општина Берово со 

Бр.09-3760/4 од 18.12.2024 година, Советот на 

Општина Берово на 55-тата седница, одржана 

на ден 10.02.2025 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за доделување на финансиски средства на 

Црвен Крст на Република Северна 

Македонија,  

Општинска организација Берово 

 

 

Член 1 

Се доделува парична помош во износ од 

250.000,00 денари (двесте и педесет илјади 

денари),  на Црвен Крст на Република Северна 

Македонија, Општинска организација Берово 

со ЕМБС 4041496 и ЕДБ 4001952103602, за 

поддршка и соработка во реализацијата на 

нивните активности во 2025 година. 

 

Член 2 

Средствата од член 1 на оваа Одлука се 

издвојуваат од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година, Програма А0 – Совет на 

општина, потставка 463160 –трансфери до 

хуманитарни организации. 

 

 

Член 3 

Средствата од член 1 на оваа Одлука да се 

уплатат на трансакциска сметка со број 

200000002094028 Стопанска банка АД Скопје, 

со назив Црвен Крст – Општинска 

организација Берово. 

 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-526/1              Совет на Општина Берово 

10.02.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

****************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 
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за  објавување на 

О Д Л У К А 

за недонесување на 

О Д Л У К А 

за давање на времено користење без надомест на 

недвижна ствар - 

просторија во зграда на ул. “Димитар Влахов” 

бр.10 во Берово 

на Црвен Крст на РСМ Општинска организација 

Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А  за недонесување на  О Д 

Л У К А за давање на времено користење без 

надомест на недвижна ствар -просторија во зграда 

на ул. “Димитар Влахов” бр.10 во Берово на Црвен 

Крст на РСМ Општинска организација Берово, 

Бр.09-527/1 што Советот на Општина Берово го 

донесе на седницата што се одржа на 10.02.2025 

година. 

Бр.08-567/16                ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.02.2025 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 36 став 15 од Законот за 

локална самоуправа ( “Службен весник на 

Р.Македонија” бр.05/02 и “Службен Весник на 

РСМ” бр.202/24), Советот на Општина Берово 

на 55-тата седница одржана на ден 10.02.2025 

година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за недонесување на 

 

О Д Л У К А 

за давање на времено користење без надомест 

на недвижна ствар - 

просторија во зграда на ул. “Димитар Влахов” 

бр.10 во Берово 

на Црвен Крст на РСМ Општинска 

организација Берово 

 

Член 1 

Советот на Општина Берово не ја донесе 

Одлуката за давање на времено користење без 

надомест на недвижна ствар - просторија во 

зграда на ул. “Димитар Влахов” бр.10 во 

Берово на Црвен Крст на РСМ Општинска 

организација Берово. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 

објавување во “Службен гласник на Општина 

Берово”. 

 

Бр.09-527/1              Совет на Општина Берово 

10.02.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за разрешување и именување на членови на 

Локален совет за превенција 

 

Се објавува О Д Л У К А за разрешување и 

именување на членови на Локален совет за 

превенција, Бр.09-528/1 што Советот на Општина 

Берово го донесе на седницата што се одржа на 

10.02.2025 година. 
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Бр.08-567/17                ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.02.2025 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Република Македонија” бр.5/02 и 

“Службен Весник на РСМ” бр.202/24), а во 

врска со член 11 став 3 од Законот за полиција 

(„Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 114/06, 6/09, 145/12, 41/14, 33/15, 

31/16,106/16, 120/16, 21/18 и 64/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ 

бр.294/21 и 89/22), дописот од Здравствен Дом 

Берово со Бр.03-298/4 од 24.12.2024 година, 

Решението за разрешување на Претседател на 

Совет на Општина Берово со бр. Бр.09-3547/1 

од 31.10.2024 година и Решението за избор на 

Претседател на Советот на Општина Берово со 

Бр.09-3548/1 од 31.10.2024 година, Советот на 

Општина Берово на 55-тата седница одржана 

на 10.02.2025 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за разрешување и именување на членови на  

Локален совет за превенција 

 

Член 1 

Од Локалниот совет за превенција на Општина 

Берово, формиран со Одлука на Совет на 

Општина Берово со Бр.09-4157/1 од 29.11.2022 

година  и Одлука за разрешување и именување 

на членови на Локален совет за превенција со 

бр. 09-4260/1 од 02.11.2023 година се 

разрешуваат следните членови: 

 

- Тодорчо Кацарски- од областа на 

здравството и  

- Марија Буровска - Претседател на Совет на 

Општина Берово. 

 

Член 2 

За членови на Локалниот совет за превенција 

на Општина Берово се именуваат: 

- м- р Зорица Ризовска – од областа на 

здравството; 

- Петар Ружински – Претседател на Совет на 

Општина Берово; 

- Марија Буровска – член на Совет на 

Општина Берово и  

- Виолета Марковска Димовска - член на 

Совет на Општина Берово. 

  

 

Член 3 

 Оваа Одлука е составен дел на 

Одлуката за формирање на локален совет за 

превенција со Бр.09-4157/1 од 29.11.2022 и 

година и Одлука за разрешување и именување 

на членови на Локален совет за превенција со 

бр. 09-4260/1 од 02.11.2023 година и влегува 

во сила осмиот ден од денот на објавување во 

„Службен гласник на Општина Берово“  

 

Бр.09-528/1              Совет на Општина Берово 

10.02.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

O Д Л У К А 

за разрешување и именување на претседател и 

член 

на Комисијата за процена на штети од 

природни непогоди и други несреќи на подрачјето 

на Општина Берово 

Се објавува O Д Л У К А за разрешување и 

именување на претседател и член на Комисијата за 

процена на штети од природни непогоди и други 

несреќи на подрачјето на Општина Берово Бр.09-

529/1 што Советот на Општина Берово го донесе 

на седницата што се одржа на 10.02.2025 година. 

Бр.08-567/18                ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.02.2025 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02), член 143 од Законот за заштита и 

спасување („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 
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18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр.215/21) и член 108 од 

Деловникот за работа на Советот на Општина 

Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ 

бр.18/07), а во врска со Барање за изземање 

доставено од страна на Катерина Скендерски, 

примено во Општина Берово со архивски 

бр.09-4259/1 од 24.12.2024 година и доставена 

оставка од Марија Андовска, примена во 

Општина Берово со архивски бр.09-160/2 од 

15.01.2025 година, Советот на Општина 

Берово на 55-тата седница одржана на 

10.02.2025 година, донесе: 

 

 

O Д Л У К А 

за разрешување и именување на претседател и 

член 

на Комисијата за процена на штети од 

природни непогоди и други несреќи на 

подрачјето на Општина Берово 

 

 

Член 1 

По доставено Барање за изземање доставено 

од страна на Катерина Скендерски, примено 

во Општина Берово со архивски бр.09-4259/1 

од 24.12.2024 година и доставена оставка од 

Марија Андовска, примена во Општина 

Берово со архивски бр.09-160/2 од 15.01.2025 

година, се разрешуваат: 

 

- Катерина Скендерски од функцијата 

претседател и 

- Марија Андовска од функцијата член. 

 

на Комисија за процена на штети од природни 

непогоди и други несреќи на подрачјето на 

Општина Берово, формирана со Одлука на 

Советот на Општина Берово со Бр.09-2838/1 

од 20.07.2023 година. 

 

 

Член 2 

За Претседател на Комисијата за  процена на 

штети од природни непогоди и други несреќи 

на подрачјето на Општина Берово се именува: 

 

- Васко Буровски. 

 

 

Член 3 

За втор член на Комисијата за  процена на 

штети од природни непогоди и други несреќи 

на подрачјето на Општина Берово се именува: 

 

- Новица Печински. 

 

 

 

 

Член 4 

Oваа Одлука e составен дел на Одлуката за 

формирање на Комисија за процена на штети 

од природни непогоди и други несреќи на 

подрачјето на Општина Берово, со Бр.09-

2838/1 од 20.07.2023 година и Oдлуката за 

разрешување и именување на член 

на Комисијата за процена на штети од 

природни непогоди и други несреќи на 

подрачјето на Општина Берово, со Бр.09-

2370/1 од 16.07.2024 година. 

 

 

Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила 8 (осмиот) ден од 

денот на донесувањето, а ќе се објави во  

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-529/1              Совет на Општина Берово 

10.02.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

****************** 

Врз основа на член 51 став 1 од Законот за 

локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02 и “Сл.Весник на РСМ” 202/24) и член 

63 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за запирање на објавување на 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на преставник на 

основачот 

во Училишниот одбор на ОСУ „Ацо 

Русковски“- Берово 

 

 

1. Се запира објавувањето на Р Е Ш Е Н И 

Е за разрешување и именување на 

преставник на основачот во 

Училишниот одбор на ОСУ „Ацо 

Русковски“- Берово, со Бр.09-530/1 што 

Советот на Општина Берово го донесе 
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на седницата што се одржа на 

10.02.2025 година. 

 

2. Ова Решение влегува во сила со денот 

на неговото донесување, а ќе се објави 

во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

О б р а з л о ж е н и e 

 

На 55-тата седница на Совет на Општина 

Берово одржана на ден 10.02.2025 година, од 

страна на Советот на Општина Берово 

донесено е Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и 

именување на преставник на основачот во 

Училишниот одбор на ОСУ „Ацо Русковски“- 

Берово, со кое од преставник од основачот во 

Училишниот одбор на ОСУ „Ацо Русковски“ 

Берово, поради отсуство повеќе од 3 (три) пати 

на состаноците на УО, се разрешува 

Александра Зографска од Берово, предходно 

именувана со Решение на Советот на Општина 

Берово со Бр.09-2842/1 од 20.07.2023 година, а 

за преставник од основачот во Училишниот 

одбор на ОСУ „Ацо Русковски“ Берово се 

именува Гоце Џалевски. 

 

 

Согласно член 44 став 4 од Законот за 

спречување на корупцијата и судирот на 

интереси (“Службен Весник на РМ” 

бр.12/2019) “Избрано или именувано лице не 

може истовремено да врши функција на 

одговорно лице или член на орган на 

управување или надзорен орган во јавно 

претпријатие, јавна установа или друго 

правно лице кое располага со државен 

капитал.” 

 

Од причина што  Гоце Џалевски предходно на 

51-та седница на совет на Општина Берово со 

Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување 

на преставник од основачот во Училишен 

одбор на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” 

Берово со бр. Бр.09-3561/1 од 31.10.2024 

година е именуван како преставник на 

основачот во Училишниот одбор на ООУ 

“Дедо Иљо Малешевски” Берово, се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение. 

 

Бр.08-567/19                ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.02.2025 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за прифаќање на иницијативата за отпочнување на 

постапка за 

изработка на Урбанистичко планска документација 

Урбанистички Проект вон опфат на план, за 

Туристички - Спортски комплекс, 

на КП 15473,KО Владимирово, Општина Берово 

 

Се објавува  О Д Л У К А за прифаќање на 

иницијативата за отпочнување на постапка 

заизработка на Урбанистичко планска 

документација Урбанистички Проект вон опфат на 

план, за Туристички - Спортски комплекс, на КП 

15473, КО Владимирово, Општина Берово, Бр.09-

531/1 што Советот на Општина Берово го донесе 

на седницата што се одржа на 10.02.2025 година. 

Бр.08-567/20                ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.02.2025 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 39, а во врска со член 62 

од Законот за урбанистичко планирање 

(„Сл. Весник на РСМ“ бр. 32/20 и 111/23) и 

Програмата за изработка на урбанистички 

планови за 2025 година на подрачјето на 

Општина Берово, со бр. 09-3958/1 од 

28.11.2024 година од Совет на Општина 

Берово, а по поднесеното барање од ВАНЧО 

ПОП-ПЕТРЕВСКИ од Скопје, примено во 

Општина Берово под број 20-3890/1 од 

25.11.2024 година за изработка на 

Урбанистички Проект вон опфат на план, за 

Туристички - Спортски комплекс на КП 

15473, КО Владимирово, надвор од  опфатот 
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на ГУП на Берово, Советот на Општина 

Берово на 55-тата седница одржана на ден 

10.02.2025 година,  донесе: 
 

О Д Л У К А 
за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за 

изработка на Урбанистичко планска 

документација 

Урбанистички Проект вон опфат на 

план, за Туристички - Спортски 

комплекс, на КП 15473, КО Владимирово, 

Општина Берово  
     

Член 1 

 Со оваа одлука се прифаќа 

иницијативата за изработка на 

Урбанистички Проект вон опфат на план, за 

Туристички - Спортски комплекс, на КП 

15473, КО Владимирово, Општина Берово, 

надвор од опфатот на УПС за село 

Владимирово, за разработка на 

катастарската парцела како градежна и 

дефинирање на површина за  градење, а 

усогласена со потребната намена на 

инвеститорот.  
 

Член 2 

 Се задолжува одделението за 

урбанизам, согласно Законот за 

урбанистичко планирање, да отпочне со 

постапка за изработка на Урбанистички 

Проект вон опфат на план, за Туристички - 

Спортски комплекс, на КП 15473, КО 

Владимирово, Општина Берово.  

      

            

Член 3 

 Сите трошоците потребни за 

изработка на урбанистичко планската 

документација ќе ги финансира барателот 

ВАНЧО ПОП-ПЕТРЕВСКИ од Скопје, како 

заинтересирана странка, согласно член 40, 

став 4 од Законот за урбанистичко 

планирање, а по потреба може да склучи 

посебен договор за финансирање, помеѓу 

инвеститорите и Општина Берово. 
 

Член 4 

 Одлуката влегува во сила со денот на 

објавување во Службен гласник на Општина 

Берово. 

Бр.09-531/1              Совет на Општина Берово 

10.02.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

***************** 
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КП 15473, КО Владимирово, 

 

*************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 
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за прифаќање на иницијативата за отпочнување на 

постапка за 

изработка на Урбанистичко планска документација 

Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички 

план, за градби 

со намена А4.3 - викенд куќи, на КП 6821/3, КО 

Берово вон-град, 

Општина Берово-Благоја Ралповски 

     

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на 

иницијативата за отпочнување на постапка за 

изработка на Урбанистичко планска документација  

Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички 

план, за градби  со намена А4.3 - викенд куќи, на 

КП 6821/3, КО Берово вон-град, Општина Берово- 

Благоја Ралповски, Бр.09-532/1 што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се 

одржа на 10.02.2025 година. 

Бр.08-567/21                ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.02.2025 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 39, а во врска со член 62 

од Законот за урбанистичко планирање 

(„Сл. Весник на РСМ“ бр. 32/2020, 111/23 и 

171/24) и Програмата за изработка на 

урбанистички планови за 2025 година на 

подрачјето на Општина Берово, со бр. 09-

3958/1 од 28.11.2024 год, од Совет на 

Општина Берово, а по поднесеното барање 

од БЛАГОЈА РАЛПОВСКИ од Скопје, примено 

во Општина Берово под број 20-4133/1 од 

13.12.2024 год, за изработка на 

Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички план, за градби со намена 

А4.3 - викенд куќи, на КП 6821/3, КО Берово 

вон-град, надвор од планскот опфат на ГУП 

на Берово, Советот на Општина Берово на 

55-тата седница одржана на ден 10.02.2025 

год,  донесе:  
 

О Д Л У К А 
 за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за   

изработка на Урбанистичко планска 

документација  

Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички план, за градби  

со намена А4.3 - викенд куќи, на КП 

6821/3, КО Берово вон-град,  

Општина Берово, 

     

Член 1 

 Со оваа одлука се прифаќа 

иницијативата за изработка на 

Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички план, за градби со намена 

А4.3 - викенд куќи, на КП 6821/3, КО Берово 

вон-град, Општина Берово, што е надвор од 

планскиот опфат на ГУП на Берово, и за 

предметната катастарска парцела нема 

никаква постојна урбанистичко планска 

документација.  
 

Член 2 

 Се задолжува одделението за 

урбанизам, согласно Законот за 

урбанистичко планирање, да отпочне со 

постапка за изработка на Урбанистички 

Проект вон опфат на Урбанистички план, за 

градби со намена А4.3 - викенд куќи, на КП 

6821/3, КО Берово вон-град, Општина 

Берово.     

     

Член 3 

 Сите трошоците потребни за 

изработка на урбанистичко планската 

документација ќе ги финансира барателот 

БЛАГОЈА РАЛПОВСКИ од Скопје, како 

заинтересирана странка согласно член 40, 

став 4 од Законот за урбанистичко 

планирање, а по потреба може да се склучи 

посебен договор за финансирање, помеѓу 

инвеститорите и Општина Берово. 
 

Член 4 

 Одлуката влегува во сила со денот на 

објавување во Службен гласник на Општина 

Берово. 
 

 

Бр.09-532/1              Совет на Општина Берово 

10.02.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 
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***************** 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                  КП 6821/3,   КО Берово вон-град, 

*************** 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува:                  

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за прифаќање на иницијативата за отпочнување на 

постапка за 

изработка на Урбанистичко планска документација 

                Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички план, за градби  

со намена А4.3 - викенд куќи, на КП 7261, КО 

Берово вон-град, 

Општина Берово-Александар Нешкевски 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на 

иницијативата за отпочнување на постапка за 

изработка на Урбанистичко планска документација  

Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички 

план, за градби со намена А4.3 - викенд куќи, на 

КП 7261, КО Берово вон-град, Општина Берово-

Александар Нешкевски, Бр.09-533/1 што Советот 

на Општина Берово го донесе на седницата што се 

одржа на 10.02.2025 година. 

 

Бр.08-567/22                ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.02.2025 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

        
  Врз основа на член 39, а во врска со член 
62 од Законот за урбанистичко планирање 
(„Сл. Весник на РСМ“ бр. 32/2020, 111/23 и 
171/24) и Програмата за изработка на 
урбанистички планови за 2025 година на 
подрачјето на Општина Берово, со бр. 09-
3958/1 од 28.11.2024 год, од Совет на 
Општина Берово, а по поднесеното барање 
од АЛЕКСАНДАР НЕШКЕВСКИ од Берово, 
примено во Општина Берово под број 20-
154/1 од 14.01.2025 год, за изработка на 
Урбани-стички Проект вон опфат на 
Урбанистички план, за градби со намена 
А4.3 - викенд куќи, на КП 7261, КО Берово 
вон-град, надвор од планскот опфат на ГУП 
на Берово, Советот на Општина Берово на 
55-тата седница одржана на ден 10.02.2025 
год,  донесе:  

О Д Л У К А 
 за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за   

изработка на Урбанистичко планска 

документација  

Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички план, за градби  

со намена А4.3 - викенд куќи, на КП 7261, 

КО Берово вон-град,  

Општина Берово, 

     

Член 1 

 Со оваа одлука се прифаќа 

иницијативата за изработка на 

Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички план, за градби со намена 

А4.3 - викенд куќи, на КП 7261, КО Берово 

вон-град, Општина Берово, што е надвор од 
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планскиот опфат на ГУП на Берово и 

опфатот на Тур.нас. „Абланица“, и за 

предметната катастарска парцела нема 

никаква друга урбанистичко планска 

документација.  
 

Член 2 

 Се задолжува одделението за 

урбанизам, согласно Законот за урбанисти-

чко планирање, да отпочне со постапка за 

изработка на Урбанистички Проект вон 

опфат на Урбанистички план, за градби со 

намена А4.3 - викенд куќи, на КП 7261, КО 

Берово вон-град, Општина Берово. 
      

   

Член 3 

 Сите трошоците потребни за 

изработка на урбанистичко планската 

документација ќе ги финансира барателот 

АЛЕКСАНДАР НЕШКЕВСКИ од Берово, како 

заинтересирана странка согласно член 40, 

став 4 од Законот за урбанисти-чко 

планирање, а по потреба може да се склучи 

посебен договор за финансирање, помеѓу 

инвеститорите и Општина Берово. 
 

Член 4 

 Одлуката влегува во сила со денот на 

објавување во Службен гласник на Општина 

Берово. 
 

 

Бр.09-533/1              Совет на Општина Берово 

10.02.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

*************** 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
КП 7261,   КО Берово вон-град, 

 
*************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за прифаќање на иницијативата за отпочнување на 

постапка за 

изработка на Урбанистичко планска документација 

Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички 

план, за градби 

со намена А4 - Времено сместување Викенд куќи, 

на КП 5038, 

                            КО Берово вон-град, Општина 

Берово-Игор Крстевски 

     

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на 

иницијативата за отпочнување на постапка 

заизработка на Урбанистичко планска 

документација  Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички план, за градби со намена А4 - 

Времено сместување Викенд куќи, на КП 5038,КО 

Берово вон-град, Општина Берово- Игор Крстевски 

Бр.09-534/1што Советот на Општина Берово го 

донесе на седницата што се одржа на 10.02.2025 

година. 

Бр.08-567/23                ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.02.2025 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 
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Врз основа на член 39, а во врска со член 62 

од Законот за урбанистичко планирање 

(„Сл. Весник на РСМ“ бр. 32/2020, 111/23 и 

171/24) и Програмата за изработка на 

урбанистички планови за 2025 година на 

подрачјето на Општина Берово, со бр. 09-

3958/1 од 28.11.2024 год, од Совет на 

Општина Берово, а по поднесеното барање 

од КРСТЕВСКИ ИГОР од Скопје, примено во 

Општина Берово под број 20-295/1 од 

27.01.2025 год, за изработка на 

Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички план, за градби со намена А4 

- Времено сместување Викенд куќи, на КП 

7261, КО Берово вон-град, надвор од 

планскот опфат на ГУП на Берово, Советот 

на Општина Берово на 55–тата седница 

одржана на ден 10.02.2025 год,  донесе:  

О Д Л У К А 
за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за 

изработка на Урбанистичко планска 

документација  

Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички план, за градби  

со намена А4 - Времено сместување 

Викенд куќи, на КП 5038, 

КО Берово вон-град, Општина Берово, 

     

Член 1 

 Со оваа одлука се прифаќа 

иницијативата за изработка на 

Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички план, за градби со намена А4 

- Времено сместување Викенд куќи, на КП 

5038, КО Берово вон-град, Општина Берово, 

што е надвор од планскиот опфат на ГУП на 

Берово и опфатот на Тур.нас. „Абланица“, и 

за предметната катастарска парцела нема 

никаква друга урбанистичко планска 

документација.  

Член 2 

 Се задолжува одделението за 

урбанизам, согласно Законот за урбанисти-

чко планирање, да отпочне со постапка за 

изработка на Урбанистички Проект вон 

опфат на Урбанистички план, за градби со 

намена А4 - Времено сместување Викенд 

куќи, на КП 5038, КО Берово вон-град, 

Општина Берово.    

      

Член 3 

 Сите трошоците потребни за 

изработка на урбанистичко планската 

документација ќе ги финансира барателот 

КРСТЕВСКИ ИГОР од Скопје, како 

заинтересирана странка согласно член 40, 

став 4 од Законот за урбанисти-чко 

планирање, а по потреба може да се склучи 

посебен договор за финансирање, помеѓу 

инвеститорите и Општина Берово. 
 

Член 4 

 Одлуката влегува во сила со денот на 

објавување во Службен гласник на Општина 

Берово. 
 

 

Бр.09-534/1              Совет на Општина Берово 

10.02.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

***************** 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               КП 5038,   КО Берово вон-град, 

*************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 
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Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на 

          Годишен извештај за работењето на 

Територијалната Противпожарна единица                

                                       во Општина Берово за 2024 

година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на  

Годишен извештај за работењето на 

Територијалната Противпожарна единица во 

Општина Берово за 2024 година, Бр.09-535/1 што 

Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 10.02.2025 година. 

 

Бр.08-567/24                ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.02.2025 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02 и “Службен весник на 

РСМ” бр.202/24) и член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Советот на Општина 

Берово на 55-тата седница одржана на 

10.02.2025 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Годишен извештај за работењето на 

Територијалната Противпожарна единица во 

Општина Берово за 2024 година 

 

 

1. Сe усвоjува Годишен извештај за 

работењето на Територијалната 

Противпожарна единица во Општина 

Берово за 2024 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-535/1              Совет на Општина Берово 

10.02.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

***************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен Извештај за работа на 

Дом на култура “Димитар Беровски” Берово за 

2024 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Годишен Извештај за работа на Дом на култура 

“Димитар Беровски” Берово за 2024 година, Бр.09-

536/1 што Советот на Општина Берово го донесе 

на седницата што се одржа на 10.02.2025 година. 

Бр.08-567/25                ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.02.2025 год.                 Градоначалник 
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Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник на РСМ” бр.202/24) 

и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), Советот на Општина Берово на 

55-тата седница одржанa на 10.02.2025 година 

донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен Извештај за работа 

на 

Дом на култура “Димитар Беровски” Берово за 

2024 година 

 

1. Советот на Општина Берово го усвои 

Годишниот Извештај за работа на Дом 

на култура “Димитар Беровски” Берово 

за 2024 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со 

донесувањето, а ќе се објави  во 

„Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-536/1              Совет на Општина Берово 

10.02.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

***************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на 

Годишен Извештај за работата на Општинската 

јавна установа 

за социјална заштита на стари лица “Д-р Иван 

Влашки” Берово за 2024 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Годишен Извештај за работата на Општинската 

јавна установа  за социјална заштита на стари лица 

“Д-р Иван Влашки” Берово за 2024 година, Бр.09-

537/1 што Советот на Општина Берово го донесе 

на седницата што се одржа на 10.02.2025 година. 

 

Бр.08-567/26                ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.02.2025 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/2002 и “Службен весник 

на РСМ” бр.202/24) и член 19 став 2 точка 31 

од Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/2002, 

18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/2019, 47/2021 и 

30/23), Советот на Општина Берово на 55-тата 

седница одржана на 10.02.2025 година,  

донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Годишен Извештај за работата на 

Општинската јавна установа  

за социјална заштита на стари лица “Д-р Иван 

Влашки” Берово за 2024 година 
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1. Сe усвоjува Годишен Извештај за 

работата на Општинската јавна 

установа за социјална заштита на стари 

лица “Д-р Иван Влашки” Берово за 

2024 година; 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-537/1              Совет на Општина Берово 

10.02.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

***************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на 

Полугодишен извештај за работа на ОСУ,,Ацо 

Русковски’’ Берово 

за учебната 2024/2025 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Полугодишен извештај за работа на ОСУ,,Ацо 

Русковски’’ Берово за учебната 2024/2025 година, 

Бр.09-538/1 што Советот на Општина Берово го 

донесе на седницата што се одржа на 10.02.2025 

година. 

Бр.08-567/27                ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.02.2025 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02 и “Службен Весник на 

РСМ” бр.202/24) и член 19 став 2 точка 31 од 

Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 

30/80, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на 

Општина Берово на 55-тата седница одржана 

на 10.02.2025 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Полугодишен извештај за работа на ОСУ,,Ацо 

Русковски’’ Берово 

 за учебната 2024/2025 година 

 

 

1. Се усвоjува Полугодишен извештај за 

работа на ОСУ,,Ацо Русковски’’ Берово 

за учебната 2024/2025 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина  

Берово“. 

 

Бр.09-538/1              Совет на Општина Берово 

10.02.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

***************** 

 
      

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 
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за  објавување на 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност на 

             Предлог План за упис на ученици во прва 

година во средно образование во 

                      ОСУ “Ацо Русковски” – Берово за 

учебната 2025/2026 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за давање на 

согласност на Предлог План за упис на ученици во 

прва година во средно образование во ОСУ “Ацо 

Русковски” – Берово за учебната 2025/2026 година, 

Бр.09-539/1 што Советот на Општина Берово го 

донесе на седницата што се одржа на 10.02.2025 

година. 

Бр.08-567/28                ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.02.2025 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Република Македонија” бр.5/02 и 

“Службен Весник на Република Северна 

Македонија” бр.202/24), член 19 став 2 точка 

44 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), а во 

врска со Предлог План за упис на ученици во 

прва година во средно образование во ОСУ 

“Ацо Русковски” – Берово за учебната 

2025/2026 година со Бр.08-62/1 од 03.02.2025 

година, Советот на Општина Берово на 55-тата 

седница одржана на ден 10.02.2025 година 

донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност на  

Предлог План за упис на ученици во прва 

година во средно образование во 

 ОСУ “Ацо Русковски” – Берово за учебната 

2025/2026 година 

 

 

1. Советот на Општина Берово дава 

согласност на Предлог Планот за упис 

на ученици во прва година во средно 

образование во ОСУ “Ацо Русковски” – 

Берово за учебната 2025/2026 година со 

Бр.08-66/1 од 03.02.2025 година. 

 

2. Составен дел на оваа согласност е 

Предлог Планот за упис на ученици во 

прва година во средно образование во 

ОСУ “Ацо Русковски” – Берово за 

учебната 2025/2026 година со Бр.08-

66/1 од 03.02.2025 година. 

 

 

3. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-539/1              Совет на Општина Берово 

10.02.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

***************** 

   
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и 

одржување 

Број на катастарска парцела 2281 дел 0 на ул. 

“Димитар Влахов” бр.10 во Берово, Број на 

зграда 1, Намена Б4 – 3, Влез 1 кат 1, бр.1, Д (една 

просторија – означена со “Просторија4”), 

Внатрешна површина 23 м2 од 71 м2, заведена во 

Имотен лист бр.8722, КО Берово 

(просторија во зграда на Општина Берово). 
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Се објавува Број на катастарска парцела 2281 дел 0 

на ул. “Димитар Влахов” бр.10 во Берово, Број на 

зграда 1, Намена Б4 – 3, Влез 1 кат 1, бр.1, ДП 

(една просторија – означена со “Просторија 4”), 

Внатрешна површина 23 м2 од 71 м2, заведена во 

Имотен лист бр.8722, КО Берово (просторија во 

зграда на Општина Берово)., Бр.09-540/1 што 

Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 10.02.2025 година. 

Бр.08-567/29                ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.02.2025 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 67 од Законот за локална 

самоуправа (“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/02 и “Службен Весник на 

РСМ” бр.202/24), член 19 став 2 точка 32 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23 ), Советот на Општина 

Берово на 55-та седница одржана на 10.02.2025 

година, донесе: 

О Д Л У К А 

за давање на недвижна ствар во закуп и 

одржување 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава недвижна ствар, 

сопственост на Општина Берово во закуп и 

одржување. 

Член 2 

Во закуп и одржување се дава следната 

недвижна ствар, сопственост на Општина 

Берово: 

 

 Број на катастарска парцела 2281 дел 0 на ул. 

“Димитар Влахов” бр.10 во Берово, Број на 

зграда 1, Намена Б4 – 3, Влез 1 кат 1, бр.1, ДП 

(една просторија – означена со “Просторија 

4”), Внатрешна површина 23 м2 од 71 м2, 

заведена во Имотен лист бр.8722, КО Берово 

(просторија во зграда на Општина Берово). 

 

Член 3 

Комисијата за располагање со недвижни и 

движни ставри, сопственост на Општина 

Берово, формирана од Градоначалникот на 

Општина Берово ќе распише јавен оглас за 

издавање под закуп на наведената недвижна 

ствар од член 2 на оваа Одлука, во кој ќе се 

наведат условите, периодот и закупнината на 

недвижната ствар, согласно Законот за 

користење и располагање со стварите во 

државна сопственост и со стварите во 

општинска сопственост. 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во “Службен Гласник на 

Општина Берово”. 

 

Бр.09-540/1              Совет на Општина Берово 

10.02.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

***************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

                                               

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за  сопствено учество и одобрување на финансиски 

средства во реализација на 

Проект за подобрување на социјалните услуги 

Социјална услуга: Дневен центар за активно 

стареење 

 

Се објавува О Д Л У К А за  сопствено учество и 

одобрување на финансиски средства во 

реализација на Проект за подобрување на 

социјалните услугиСоцијална услуга: Дневен 

центар за активно стареење, Бр.09-541/1 што 

Советот на Општина Берово го донесе на 

седницата што се одржа на 10.02.2025 година. 

Бр.08-567/30                ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.02.2025 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 
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******************* 

Врз основа на член 62 став 1 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02...бр.202/24 Сл. Весник на РСМ)) и член 

73 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово бр.13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19 47/21 и 30/23“), a 

согласно Јавен повик – Проект за подобрување 

на социјалните услуги од Министерство за 

социјална политика, демографија и млади, 

Советот на Општина Берово на 55-тата 

седница одржана на ден 10.02.2025 година 

донесе:: 

 

 

О Д Л У К А  

за  сопствено учество и одобрување на 

финансиски средства во реализација на  

Проект за подобрување на социјалните услуги 

Социјална услуга: Дневен центар за активно 

стареење 

 

Член 1 

 

Советот на Општина Берово дава 

согласност за одобрување на финансиски 

средства за учество на Општина Берово во 

реализација на Проект за подобрување на 

социјалните услуги, Социјална услуга: Дневен 

центар за активно стареење. 

 

Член 2 

 

  Општина Берово ќе учествува во 

проектот со сопствено учество односно 

кофинансирање во износ од 6.000,00  денари 

месечно за времетраењето на испораката на 

услугата. 

  Кофинансирањето од страна на 

општина Берово, ќе започне по 

воспоставување на услугата односно во текот 

на испорака на услугата. 

Средствата ќе бидат наменети за 

покривање на режиски трошоци во рамките на 

проектот (струја, вода, закуп...) 

  

 

Член 3 

 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

  

      

Бр.09-541/1              Совет на Општина Берово 

10.02.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

***************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и 

Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

Се објавува, Р Е Ш Е Н ИЕ  за доделување на 

средства од   Буџетот на Општина Берово за 2025 

година, Бр.09-571/1 што Советот на Општина 

Берово го донесе на седницата што се одржа на 

10.02.2025 година. 

Бр.08-567/31                ОПШТИНА  БЕРОВО 

12.02.2025 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Република Македонија” бр.5/2002 и 

“Службен Весник на Република Северна 

Македонија” бр.202/24) и член 19 став 2 точка 

44 од Статутот на Општина Берово (“Службен 

гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 
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18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19, 47/21 и 

30/23), а во врска со Барањето за еднократна 

парична помош на Жико Милошевски со 

бр.09-4294/1 од 25.12.2024 година, Советот на 

Општина Берово на 55-та Седница одржана на 

ден 10.02.2025 година донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

 

1. На Жико Милошевски , со адреса на 

живеење на ул.”Даме Груев ” бр.xx А 

с.Русиново, со ЕМБГ xxxxx, му се доделуваат 

10.000,оо денари (десет илјади денари), 

еднократна финансиска парична помош за 

болничко лекување. 

2. Средствата за таа намена ќе бидат 

исплатени од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година, програма А0, потставка 412110 – 

постојана  резерва (непредвидливи расходи). 

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања на Општина Берово да 

го спроведе ова Решение на трансакциска 

сметка со бр.xxxxx при Стопанска Банка АД 

СКОПЈЕ со назнака еднократна финансиска 

парична за болничко лекување. 

4. Ова Решение влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во “Службен 

гласник на Општина Берово”. 

Бр.09-571/1              Совет на Општина Берово 

10.02.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Петар Ружински с.р. 

 

***************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од 

Законот за локална самоуправа (Сл.весник на 

РМ бр.5/02, Службен весник на РСМ 

бр.202/2024), , согласно член 17 став 3 и член 

23 од Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година, бр. 09-4180/1 

од 18.12.2024 година и  Програмата за 

активностите на Општина Берово во областа 

на културата во 2025 година, Бр. 09-4175/1 од 

18.12.2024 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесува: 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за одобрување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

 

 

 

1. На христијанскиот празник „Водици – 

Богојавление“, на лицето што ќе го фати 

чесниот крст се одобрува парична награда во 

износ од 10.000,00 денари. 

 

 

2. Средствата за таа намена ќе се 

обезбедат од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година, К4 Културни манифестации и 

творештво, подставка 464990 други трансфери. 

 

 

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања на Општина Берово да 

го спроведе ова Решение по доставување на 

потврда од Црковниот одбор, копија од лична 

карта и копија од трансакциска сметка на 

лицето за трансферирање на средствата. 

 

4. Решението влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.08-163/1                ОПШТИНА  БЕРОВО 

15.01.2025 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

 

Врз основа на 50 став 1 точка 16 од Законот за 

локалната самоуправа (“Сл.весник на 

Република Македонија” бр.5/02 и “Сл.весник 

на Република Северна Македонија” бр.202/24), 

член 61 став 1 алинеа 12 од Статутот на 

Општина Берово („Сл.гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08,  20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23) и член 92-а став 1 од Законот за 

средното образование („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 

35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 

113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 
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116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 

24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 

145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 

229/20), а во врска со Дописот Бр.09-45/6 од 

27.01.2025 година на Училишниот одбор при 

ОСУ “Ацо Русковски” Берово, 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 

О Д Л У К А 

за објавување јавен оглас за избор на директор 

на 

ОСУ “Ацо Русковски” Берово 

 

 

1. Училишниот одбор на ОСУ “Ацо 

Русковски” Берово, во рок од 7 (седум) дена од 

денот на донесувањето на оваа одлука,  да 

објави јавен оглас за избор на директор на 

ОСУ “Ацо Русковски” Берово. 

 

2. Вршителот на должност директор на 

ОСУ “Ацо Русковски” Берово – Лидија 

Цикарска, именуванa со Решение Бр.08-3271/5 

од 10.10.2024 година, ги врши работите до 

именувањето на нов директор, но не подолго 

од шест месеца од денот на нејзиното 

именување. 

 

3. Постапката за избор на директор да 

биде спроведена согласно одредбите од 

Законот за средното образование и другите  

позитивно – правни прописи од оваа област.  

 

4. Оваа одлука влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе биде објавена во 

“Службен Гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.08-308/2                ОПШТИНА  БЕРОВО 

29.01.2025 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 

и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002), член 6 став 5 од Правилникот 

за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 

20.12.2023 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2024 година 

 

1. На лицето Тања Бараковска  со 

адреса на живеење  на ул. ,,29-ти Ноември ” 

бр xxx, Берово со ЕМБГ xxxxx, од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година, му се 

доделуваат средства на основ Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

за нејзиното   дете  Ана Марија 

Бараковска, во износ од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Тања Бараковска  на 

трансакциска сметка број xxxxx на 

Шпаркасе Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
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Лицето Тања Бараковска  достави 

Барање за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

бр.15-3290/1 од 07.10.2024 година, 

согласно Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 

од 20.12.2023 година  .   

Комисија за утврдување на кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

паричнна помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-3290/2  од 29.10.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр. 09-

4844/1 од 20.12.2023 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  

 
  

  

Бр.08-3290/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

29.10.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

  
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Службен Весник на РСМ” бр.202/24), член 6 

став 5 од Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 

од 20.12.2023 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2024 година 

 

1. На лицето Валентина Боболинска 

со адреса на живеење  во с. Митрашинци -  

Берово со ЕМБГ xxxx, од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година, му се 

доделуваат средства на основ Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

за нејзиното   дете  Давид Кристина 

Боболинска, во износ од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Валентина Боболинска 
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на трансакциска сметка број xxxxxx на УНИ 

Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Валентина Боболинска 

достави Барање за добивање на Субвенција 

на млади лица – жители на општина Берово, 

за обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

бр.15-3709/1 од 12.11.2024 година, 

согласно Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 

од 20.12.2023 година  .   

Комисија за утврдување на кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

паричнна помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-3709/2  од 13.11.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр. 09-

4844/1 од 20.12.2023 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  

Бр.08-3709/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

13.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002), член 6 став 5 од Правилникот 

за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 

20.12.2023 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2024 година 

 

1. На лицето Владо Ружински со 

адреса на живеење  на ул. ,,Кеј на 

Револуцијата” бр.  Xxx, Берово- Берово со 

ЕМБГ xxxx, од Буџетот на Општина Берово 

за 2024 година, му се доделуваат средства 

на основ Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, за неговото   

дете Александра Ружинска, во износ од 

8.000,оо денари.  
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2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Владо Ружински на 

трансакциска сметка број xxxxxx на УНИ  

Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Владо Ружински достави 

Барање за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

бр.15-2620/1 од 14.08.2024 година, 

согласно Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 

од 20.12.2023 година  .   

Комисија за утврдување на кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

паричнна помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-2620/2  од 25.09.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр. 09-

4844/1 од 20.12.2023 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
  

Бр.08-2620/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

25.09.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

      
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Службен Весник на РСМ” бр.202/24), член 6 

став 5 од Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 

од 20.12.2023 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2024 година 
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1. На лицето Гоце Шишовски со 

адреса на живеење  на ул. Кеј ЈНА бр. xxxx -  

Берово со ЕМБГ xxxxx, од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година, му се 

доделуваат средства на основ Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

за неговото   дете  Љубица Шишовска, во 

износ од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Гоце Шишовски на 

трансакциска сметка број xxxxxx на 

Стопанска Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Гоце Шишовски достави 

Барање за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

бр.15-3893/1 од 02.12.2024 година, 

согласно Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 

од 20.12.2023 година  .   

Комисија за утврдување на кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

паричнна помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-3983/2  од 04.12.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр. 09-

4844/1 од 20.12.2023 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
   

Бр.08-3983/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

04.12.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

   Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 
член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр. 05/2002), член 6 став 5 од Правилникот 
за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на 
Субвенција на млади лица – жители на 
општина Берово, за обука на теоретски и 
практичен дел за полагање на возачки 
испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 
20.12.2023 година, Градоначалникот на 
Општина Берово донесе: 
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Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2024 година 

 

1. На лицето Дарко Чукарски со 

адреса на живеење  на ул. ,,Кеј на Младина” 

бр.  xxx  Берово- Берово со ЕМБГ xxxxx, од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

му се доделуваат средства на основ 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, за неговото   дете 

Сара Чукарска, во износ од 8.000,оо 

денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Дарко Чукарски на 

трансакциска сметка број xxxxx на УНИ  

Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Дарко Чукарски достави 

Барање за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

бр.15-2640/1 од 16.08.2024 година, 

согласно Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 

од 20.12.2023 година  .   

Комисија за утврдување на кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

паричнна помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-2640/2  од 25.09.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр. 09-

4844/1 од 20.12.2023 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  

Бр.08-2640/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

25.09.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

  Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 
член 63 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија 
бр. 05/2002), член 6 став 5 од Правилникот 
за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени 
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барања од физички лица за добивање на 
Субвенција на млади лица – жители на 
општина Берово, за обука на теоретски и 
практичен дел за полагање на возачки 
испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 
20.12.2023 година, Градоначалникот на 
Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2024 година 

 

1. На лицето Зоран Бошнаковски со 

адреса на живеење  на ул. ,,Моша Пијаде ” 

бр.xxxx Берово- Берово со ЕМБГ xxxxx, од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

му се доделуваат средства на основ 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, за неговото   дете 

Ангел Бошнаковски, во износ од 8.000,оо 

денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Зоран Бошнаковски на 

трансакциска сметка број xxxx на ХАЛК  

Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Зоран Бошнаковски достави 

Барање за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

бр.15-2968/1 од 11.09.2024 година, 

согласно Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 

од 20.12.2023 година  .   

Комисија за утврдување на кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

паричнна помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-2968/2  од 25.09.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр. 09-

4844/1 од 20.12.2023 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
  

Бр.08-2968/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

25.09.2024 год.                 Градоначалник 



12.02.2025 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 53  стр. 

 
47 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

  Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 
член 63 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
“Службен Весник на РСМ” бр.202/24), член 6 
став 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за 
добивање на Субвенција на млади лица – 
жители на општина Берово, за обука на 
теоретски и практичен дел за полагање на 
возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 
од 20.12.2023 година, Градоначалникот на 
Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2024 година 

 

1. На лицето Антонио Сирачевски со 

адреса на живеење  на ул. Маршал Тито  

бр.xx во  Берово со ЕМБГ xxxxx, од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година, му се 

доделуваат средства на основ Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

за неговото   дете  Димитар Сирачевски, во 

износ од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Антонио Сирачевски на 

трансакциска сметка број xxxxxx на 

Стопанска Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Антонио Сирачевски достави 

Барање за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

бр.15-4324/1 од 27.12.2024 година, 

согласно Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 

од 20.12.2023 година  .   

Комисија за утврдување на кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

паричнна помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-4324/2  од 30.12.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр. 09-

4844/1 од 20.12.2023 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   
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Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
  

 Бр.08-4324/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

30.12.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Службен Весник на РСМ” бр.202/24), член 6 

став 5 од Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 

од 20.12.2023 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2024 година 

 

1. На лицето Дарко Вакански со 

адреса на живеење  на ул. Димитрие 

Туцовиќ  бр.xx во  Берово со ЕМБГ xxxxx, 

од Буџетот на Општина Берово за 2024 

година, му се доделуваат средства на основ 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, за неговото   дете  

Бранко Вакански, во износ од 8.000,оо 

денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Дарко Вакански на 

трансакциска сметка број xxxxxx на 

Стопанска Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Дарко Вакански достави 

Барање за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

бр.15-4369/1 од 31.12.2024 година, 

согласно Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 

од 20.12.2023 година  .   

Комисија за утврдување на кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

паричнна помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-4369/2  од 31.12.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 
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возачки испит од Б категорија, со бр. 09-

4844/1 од 20.12.2023 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  

 Бр.08-4369/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

31.12.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

******************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Службен Весник на РСМ” бр.202/24), член 6 

став 5 од Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 

од 20.12.2023 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2024 година 

 

1. На лицето Јулија Газинковска со 

адреса на живеење  во с. Митрашинци -  

Берово со ЕМБГ xxxxx, од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година, му се 

доделуваат средства на основ Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

за нејзиното   дете  Давид Газинковски, во 

износ од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Јулија Газинковска на 

трансакциска сметка број xxxxxx на УНИ 

Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Јулија Газинковска  достави 

Барање за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

бр.15-3690/1 од 11.11.2024 година, 

согласно Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 

од 20.12.2023 година  .   

Комисија за утврдување на кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

паричнна помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-3690/2  од 13.11.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 
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исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр. 09-

4844/1 од 20.12.2023 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
   

 Бр.08-3690/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

13.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Службен Весник на РСМ” бр.202/24), член 6 

став 5 од Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 

од 20.12.2023 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2024 година 

 

1. На лицето Коле Ризовски со адреса 

на живеење  на ул. Којова Ливада бр.xxx  

Берово со ЕМБГ xxxxx, од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година, му се 

доделуваат средства на основ Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

за неговото   дете  Христина Ризовска, во 

износ од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Коле Ризовски на 

трансакциска сметка број xxxxx на 

Стопанска Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Коле Ризовски достави 

Барање за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

бр.15-4036/1 од 04.12.2024 година, 

согласно Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 

од 20.12.2023 година  .   
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Комисија за утврдување на кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

паричнна помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-4036/2  од 04.12.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр. 09-

4844/1 од 20.12.2023 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 

Бр.08-4036/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

04.12.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

       
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002), член 6 став 5 од Правилникот 

за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 

20.12.2023 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2024 година 

 

1. На лицето Кристина Тасевска со 

адреса на живеење  на ул. ,,Маршал Тито  ” 

бр.xx, во с. Смојмирово -  Берово со ЕМБГ 

xxxxx, од Буџетот на Општина Берово за 

2024 година, му се доделуваат средства на 

основ Субвенција на млади лица – жители 

на општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, за нејзиното   дете  

Наталија Тасевска, во износ од 8.000,оо 

денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Кристина Тасевска на 

трансакциска сметка број xxxxx на 

Стопанска Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Кристина Тасевска  достави 

Барање за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за 

обука на теоретски и практичен дел за 
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полагање на возачки испит од Б категорија, 

бр.15-3384/1 од 16.10.2024 година, 

согласно Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 

од 20.12.2023 година  .   

Комисија за утврдување на кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

паричнна помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-3384/2  од 29.10.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр. 09-

4844/1 од 20.12.2023 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  

Бр.08-3384/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

29.10.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 
член 63 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
“Службен Весник на РСМ” бр.202/24), член 6 
став 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за 
добивање на Субвенција на млади лица – 
жители на општина Берово, за обука на 
теоретски и практичен дел за полагање на 
возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 
од 20.12.2023 година, Градоначалникот на 
Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2024 година 

 

1. На лицето Лидија Пармачка - 

Мирчовска со адреса на живеење  на ул. 

,,Никола Карев” бр.xx, во с. Русиново -  

Берово со ЕМБГ xxxxx, од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година, му се 

доделуваат средства на основ Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

за нејзиното   дете  Филип Мирчовски, во 

износ од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Лидија Пармачка - 

Мирчовска на трансакциска сметка број 

240217015516725 на УНИ Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Лидија Пармачка - Мирчовска 

достави Барање за добивање на Субвенција 

на млади лица – жители на општина Берово, 

за обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

бр.15-3541/1 од 31.10.2024 година, 

согласно Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 

од 20.12.2023 година  .   

Комисија за утврдување на кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

паричнна помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-3541/2  од 08.11.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр. 09-

4844/1 од 20.12.2023 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  

Бр.08-3541/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

08.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002), член 6 став 5 од Правилникот 

за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 

20.12.2023 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2024 година 

 

1. На лицето Марија Коколанска со 

адреса на живеење  на ул. ,,Енгелсова ” бр 

xx, Берово со ЕМБГ xxxxx, од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година, му се 

доделуваат средства на основ Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

за нејзиното   дете  Ана Коколанска, во 

износ од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 
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Решение на име на Марија Коколанска на 

трансакциска сметка број xxxxx на 

Стопанска Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Марија Коколанска  достави 

Барање за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

бр.15-3416/1 од 18.10.2024 година, 

согласно Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 

од 20.12.2023 година  .   

Комисија за утврдување на кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

паричнна помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-3416/2  од 29.10.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр. 09-

4844/1 од 20.12.2023 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
  

Бр.08-3416/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

29.10.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

       
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002), член 6 став 5 од Правилникот 

за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 

20.12.2023 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2024 година 

 

1. На лицето Митко Лапевски со 

адреса на живеење  на ул. ,,Енгелсова ” 

брxx, Берово со ЕМБГ xxxxxx, од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година, му се 

доделуваат средства на основ Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

за неговото   дете  Душица Лапевска, во 

износ од 8.000,оо денари.  
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2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Митко Лапевски на 

трансакциска сметка број xxxxx на УНИ  

Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Митко Лапевски достави 

Барање за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

бр.15-3116/1 од 25.09.2024 година, 

согласно Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 

од 20.12.2023 година  .   

Комисија за утврдување на кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

паричнна помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-3116/2  од 25.09.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр. 09-

4844/1 од 20.12.2023 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
  
  

Бр.08-3116/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

25.09.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

       
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Службен Весник на РСМ” бр.202/24), член 6 

став 5 од Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 

од 20.12.2023 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2024 година 
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1. На лицето Наташа Рабаџиска со 

адреса на живеење  на ул. ,,Гоце Делчев  ” 

бр.xx, во с. Владимирово -  Берово со 

ЕМБГ xxxxx, од Буџетот на Општина Берово 

за 2024 година, му се доделуваат средства 

на основ Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, за нејзиното   

дете  Анета Рабаџиска, во износ од 

8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Наташа Рабаџиска на 

трансакциска сметка број xxxxx на 

Стопанска Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Наташа Рабаџиска достави 

Барање за добивање на Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово, за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

бр.15-3593/1 од 01.11.2024 година, 

согласно Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 

од 20.12.2023 година  .   

Комисија за утврдување на кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

паричнна помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-3593/2  од 08.11.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр. 09-

4844/1 од 20.12.2023 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
  

Бр.08-3593/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

08.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

       
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Службен Весник на РСМ” бр.202/24), член 6 

став 5 од Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 
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од 20.12.2023 година и Одлуката за избор 

на член од Советот на Општина Берово, кој 

одлучува во случај на конфликт на 

интереси на Градоначалникот Бр.09-4101/1 

од 30.11.2021 година, Владо Методиев, 

советник во Советот на Општина Берово 

донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2024 година 

 

1. На лицето Наташа 

Мавромихаилова- Муцунска со адреса на 

живеење  на ул. ,,Гоце Делчев” бр.  xx 

Берово со ЕМБГ xxxxx, од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година, му се 

доделуваат средства на основ Субвенција на 

млади лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б категорија, 

за нејзиното   дете Димитар Муцунски, во 

износ од 8.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Наташа 

Мавромихаилова- Муцунска на 

трансакциска сметка број xxxxx на 

Стопанска Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

 

Лицето Наташа Мавромихаилова- 

Муцунска достави Барање за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, бр.15-3718/1 од 

13.11.2024 година, согласно Правилникот 

за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 

20.12.2023 година  .   

Комисија за утврдување на кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

паричнна помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-3718/2  од 13.11.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр. 09-

4844/1 од 20.12.2023 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 

категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 

Владо Методиев, Советник во Советот на 

Општина Берово,  одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до Владо 

Методиев, Советник во Совет  на Општина 
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Берово во рок од 8 дена по приемот на 

истото.  
  
   

 Бр.09-3718/3             Совет на Општина Берово 

13.11.2024 год.                 Советник 

Б е р о в о                    Владо Методиев с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 

(Службен Весник на Република Македонија 

бр. 05/2002), член 6 став 5 од Правилникот 

за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени 

барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица – жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, со 09-4844/1 од 

20.12.2023 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на Субвенција на млади 

лица – жители на општина Берово за 

обука на теоретски и практичен дел за 

полагање на возачки испит од Б 

категорија за 2024 година 

 

1. На лицето Невена Гуџевска со 

адреса на живеење  на ул. ,,Даме Груев ” 

брхх, во с. Русиново-  Берово со ЕМБГ 

ххххх, од Буџетот на Општина Берово за 

2024 година, му се доделуваат средства на 

основ Субвенција на млади лица – жители 

на општина Берово за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки 

испит од Б категорија, за нејзиното   дете  

Александар Гуџевски, во износ од 8.000,оо 

денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Невена Гуџевска на 

трансакциска сметка број ххххх на 

Стопанска Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Невена Гуџевска достави Барање за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, бр.15-

3150/1 од 27.09.2024 година, согласно 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со 09-4844/1 

од 20.12.2023 година  .   

Комисија за утврдување на кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

паричнна помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-3150/2  од 29.10.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Правилникот за критериумите и 

постапката за реализација на трансфери по 

поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица – 

жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија, со бр. 09-

4844/1 од 20.12.2023 година.     

Согласно Правилникот, на барателот 

му се надоместуваат дел од трошоците за 

стекнување со возачка дозвола од Б 
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категорија, во износ од 8.000,оо денари по 

лице, со вклучен персонален данок на 

доход.  

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  

 Бр.08-3150/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

29.10.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Службен Весник на РСМ” бр.202/24), 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична 

помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, 

 во рамки на програмата за образование 

од Општина Берово 

 

1. На лицето Ана Пачемска со адреса 

на живеење ул.,,Задарска ” бр.хх во Берово 

и со ЕМБГ ххххх од Буџетот на Општина 

Берово за 2024 година му се доделуваат 

средства на основ еднократна парична 

помош за студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, во рамки на програмата за 

образование од Општина Берово, во износ 

од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Ана Пачемска на 

трансакциска сметка број ххххх на 

Стопанска Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Ана Пачемска до Општина 

Берово достави Барање за добивање на 

еднократна паричнна помош за студенти 

запишани на државните универзитети во 

Република Северна Македонија, во рамки на 

програмата за образование, од Општина 

Берово, со бр.15-4262/1 од 24.12.2024 

година, согласно Програмата на Општина 

Берово, од областа на образованието за 

2024 година со бр. 09-4506/1 од 24.11.2023 

година и  Измена на Програмата на 

Општина Берово од областа на 

образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.   

Комисијата за утврдување кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

парична помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-4262/2 од 30.12.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Програма на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2024 година, бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 
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на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.  

Согласно Програмата, на барателот 

му се доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  

Бр.08-4262/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

30.12.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Службен Весник на РСМ” бр.202/24), 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична 

помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, 

 во рамки на програмата за образование 

од Општина Берово 

 

1. На лицето Анастасија Пачемска со 

адреса на живеење ул. ,, Кеј на Младина “ 

бр.ххх во Берово и со ЕМБГ ххххх, од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година 

му се доделуваат средства на основ 

еднократна парична помош за студенти 

запишани на државните универзитети во 

Република Северна Македонија, во рамки на 

програмата за образование од Општина 

Берово, во износ од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Анастасија Пачемска на 

трансакциска сметка број ххххх на 

Стопанска Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Анастасија Пачемска до 

Општина Берово достави Барање за 

добивање на еднократна паричнна помош 

за студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, во рамки на програмата за 

образование, од Општина Берово, со бр.15-

3606/1 од 04.11.2024 година, согласно 

Програмата на Општина Берово, од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година .   

Комисија за утврдување на кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

паричнна помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-3606/2 од 08.11.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Програма на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2024 година, бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 
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на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.  

Согласно Програмата, на барателот 

му се доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  

 

Бр.08-3606/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

08.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Службен Весник на РСМ” бр.202/24), 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична 

помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, 

 во рамки на програмата за образование 

од Општина Берово 

 

1. На лицето Ангел Пачемски со 

адреса на живеење ул.,,Задарска ” бр.хх во 

Берово и со ЕМБГ ххххх, од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година му се 

доделуваат средства на основ еднократна 

парична помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, во рамки на 

програмата за образование од Општина 

Берово, во износ од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Ангел Пачемски на 

трансакциска сметка број ххххх на 

Стопанска Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Ангел Пачемски до Општина 

Берово достави Барање за добивање на 

еднократна паричнна помош за студенти 

запишани на државните универзитети во 

Република Северна Македонија, во рамки на 

програмата за образование, од Општина 

Берово, со бр.15-4261/1 од 24.12.2024 

година, согласно Програмата на Општина 

Берово, од областа на образованието за 

2024 година со бр. 09-4506/1 од 24.11.2023 

година и  Измена на Програмата на 

Општина Берово од областа на 

образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.   

Комисијата за утврдување кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

парична помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-4261/2 од 30.12.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Програма на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2024 година, бр. 09-
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4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.  

Согласно Програмата, на барателот 

му се доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  

Бр.08-4261/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

30.12.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 

и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Службен Весник на РСМ” бр.202/24), 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична 

помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, 

 во рамки на програмата за образование 

од Општина Берово 

 

1. На лицето Ангела Манчовска со 

адреса на живеење ул. ,, Брдославица“ 

бр.хх во Берово и со ЕМБГ ххххх, од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година 

му се доделуваат средства на основ 

еднократна парична помош за студенти 

запишани на државните универзитети во 

Република Северна Македонија, во рамки на 

програмата за образование од Општина 

Берово, во износ од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Ангела Манчовска на 

трансакциска сметка број хххххх на 

Стопанска Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Ангела Манчовска до 

Општина Берово достави Барање за 

добивање на еднократна паричнна помош 

за студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, во рамки на програмата за 

образование, од Општина Берово, со бр.15-

3998/1 од 02.12.2024 година, согласно 

Програмата на Општина Берово, од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година .   

Комисија за утврдување на кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

паричнна помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-3998/2 од 04.12.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Програма на Општина Берово, од областа на 
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образованието за 2024 година, бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.  

Согласно Програмата, на барателот 

му се доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
  

Бр.08-3998/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

04.12.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Службен Весник на РСМ” бр.202/24), 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична 

помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, 

 во рамки на програмата за образование 

од Општина Берово 

 

1. На лицето Андреј Бубевски со 

адреса на живеење ул.,,Задарска” бр.хх во - 

Берово и со ЕМБГ ххххх од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година му се 

доделуваат средства на основ еднократна 

парична помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, во рамки на 

програмата за образование од Општина 

Берово, во износ од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Андреј Бубевски на 

трансакциска сметка број ххххх на Халк 

Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Андреј Бубевски до Општина 

Берово достави Барање за добивање на 

еднократна паричнна помош за студенти 

запишани на државните универзитети во 

Република Северна Македонија, во рамки на 

програмата за образование, од Општина 

Берово, со бр.15-4353/1 од 30.12.2024 

година, согласно Програмата на Општина 

Берово, од областа на образованието за 

2024 година со бр. 09-4506/1 од 24.11.2023 

година и  Измена на Програмата на 

Општина Берово од областа на 

образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.   

Комисијата за утврдување кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

парична помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-4353/2 од 30.12.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 
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исполнува условите предвидени во 

Програма на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2024 година, бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.  

Согласно Програмата, на барателот 

му се доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  

Бр.08-4353/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

30.12.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

  

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Службен Весник на РСМ” бр.202/24), 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична 

помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, 

 во рамки на програмата за образование 

од Општина Берово 

 

1. На лицето Андреј Чаушки со адреса 

на живеење во с. Мачево- Берово и со 

ЕМБГ ххххх од Буџетот на Општина Берово 

за 2024 година му се доделуваат средства 

на основ еднократна парична помош за 

студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, во рамки на програмата за 

образование од Општина Берово, во износ 

од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Андреј Чаушки на 

трансакциска сметка број ххххх на 

Стопанска Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Андреј Чаушки до Општина 

Берово достави Барање за добивање на 

еднократна паричнна помош за студенти 

запишани на државните универзитети во 

Република Северна Македонија, во рамки на 

програмата за образование, од Општина 

Берово, со бр.15-4308/1 од 26.12.2024 

година, согласно Програмата на Општина 

Берово, од областа на образованието за 

2024 година со бр. 09-4506/1 од 24.11.2023 

година и  Измена на Програмата на 

Општина Берово од областа на 

образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.   

Комисијата за утврдување кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

парична помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-4308/2 од 30.12.2024 

година констатираше дека барателот има 
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доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Програма на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2024 година, бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.  

Согласно Програмата, на барателот 

му се доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  

Бр.08-4308/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

30.12.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Службен Весник на РСМ” бр.202/24), 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична 

помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, 

 во рамки на програмата за образование 

од Општина Берово 

 

1. На лицето Благица Дујовска со 

адреса на живеење ул.,,Маршал Тито” бр.хх 

во Берово и со ЕМБГ ххххх, од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година му се 

доделуваат средства на основ еднократна 

парична помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, во рамки на 

програмата за образование од Општина 

Берово, во износ од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Благица Дујовска на 

трансакциска сметка број хххххх на 

Стопанска Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Благица Дујовска до 

Општина Берово достави Барање за 

добивање на еднократна паричнна помош 

за студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, во рамки на програмата за 

образование, од Општина Берово, со бр.15-

4258/1 од 24.12.2024 година, согласно 

Програмата на Општина Берово, од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.   

Комисијата за утврдување кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

парична помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-4258/2 од 30.12.2024 
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година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Програма на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2024 година, бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.  

Согласно Програмата, на барателот 

му се доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение, може 

да се поднесе приговор до Градоначалникот 

на Општина Берово во рок од 8 дена по 

приемот на истото.  

 

Бр.08-4258/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

30.12.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

  

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Службен Весник на РСМ” бр.202/24), 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична 

помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, 

 во рамки на програмата за образование 

од Општина Берово 

 

1. На лицето Бојан Пецуровски со 

адреса на живеење на ул.„Димитар Влахов“ 

бр.хх во с. Русиново, Берово и со ЕМБГ 

ххххх, од Буџетот на Општина Берово за 

2024 година му се доделуваат средства на 

основ еднократна парична помош за 

студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, во рамки на програмата за 

образование од Општина Берово, во износ 

од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Бојан Пецуровски на 

трансакциска сметка број ххххх на 

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Бојан Пецуровски до 

Општина Берово достави Барање за 

добивање на еднократна паричнна помош 

за студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, во рамки на програмата за 

образование, од Општина Берово, со бр.15-

4148/1 од 16.12.2024 година, согласно 

Програмата на Општина Берово, од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.   

Комисијата за утврдување кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

парична помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 
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доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-4148/2 од 19.12.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Програма на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2024 година, бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.  

Согласно Програмата, на барателот 

му се доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  

Бр.08-4148/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

19.12.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 

(“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.05/2002), Програмата на 

Општина Берово од областа на 

образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична 

помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, 

 во рамки на програмата за образование 

од Општина Берово 

 

1. На лицето Бојана Арменска со 

адреса на живеење ул. ,,23-ти Август “ 

бр.хх во Берово и со ЕМБГ ххххх, од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година 

и се доделуваат средства на основ 

еднократна парична помош за студенти 

запишани на државните универзитети во 

Република Северна Македонија, во рамки на 

програмата за образование од Општина 

Берово, во износ од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Бојана Арменска на 

трансакциска сметка број хххххх на 

Стопанска Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Бојана Арменска до 

Општина Берово достави Барање за 

добивање на еднократна паричнна помош 

за студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, во рамки на програмата за 

образование, од Општина Берово, со бр.15-

2618/1 од 14.08.2024 година, согласно 

Програмата на Општина Берово, од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година .   

Комисија за утврдување на кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

паричнна помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 
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Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-2618/2 од 29.10.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Програма на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2024 година, бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.  

Согласно Програмата, на барателот 

му се доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  

Бр.08-2618/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

29.10.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Службен Весник на РСМ” бр.202/24), 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична 

помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, 

 во рамки на програмата за образование 

од Општина Берово 

 

1. На лицето Викторија Алаѓозовска 

со адреса на живеење ул.,,Маршал Тито” 

бр.хх во с. Русиново - Берово и со ЕМБГ 

ххххх од Буџетот на Општина Берово за 

2024 година му се доделуваат средства на 

основ еднократна парична помош за 

студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, во рамки на програмата за 

образование од Општина Берово, во износ 

од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Викторија Алаѓозовска 

на трансакциска сметка број ххххх на 

Стопанска Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Викторија Алаѓозовска до 

Општина Берово достави Барање за 

добивање на еднократна паричнна помош 

за студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, во рамки на програмата за 

образование, од Општина Берово, со бр.15-

4322/1 од 27.12.2024 година, согласно 

Програмата на Општина Берово, од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.   

Комисијата за утврдување кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

парична помош  или парична награда, во 
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рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-4322/2 од 30.12.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Програма на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2024 година, бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.  

Согласно Програмата, на барателот 

му се доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  

Бр.08-4322/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

30.12.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 

(“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.05/2002), Програмата на 

Општина Берово од областа на 

образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична 

помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, 

 во рамки на програмата за образование 

од Општина Берово 

 

1. На лицето Георги Пиличовски со 

адреса на живеење ул. ,,Крушевска 

Република “ бр.хх во Берово и со ЕМБГ 

ххххх, од Буџетот на Општина Берово за 

2024 година му се доделуваат средства на 

основ еднократна парична помош за 

студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, во рамки на програмата за 

образование од Општина Берово, во износ 

од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Георги Пиличовски на 

трансакциска сметка број ххххх на 

Стопанска Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Георги Пиличовски до 

Општина Берово достави Барање за 

добивање на еднократна паричнна помош 

за студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, во рамки на програмата за 

образование, од Општина Берово, со бр.15-

3484/1 од 28.10.2024 година, согласно 

Програмата на Општина Берово, од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година .   
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Комисија за утврдување на кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

паричнна помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-3484/2 од 29.10.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Програма на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2024 година, бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.  

Согласно Програмата, на барателот 

му се доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  

Бр.08-3484/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

29.10.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 
член 63 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен Весник на Република 
Македонија” бр.05/2002), Програмата на 
Општина Берово од областа на 
образованието за 2024 година со бр. 09-
4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 
Програмата на Општина Берово од областа 
на образованието за 2024 година,  со бр.09-
2367/1 од 16.07.2024 година, 
Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична 

помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, 

 во рамки на програмата за образование 

од Општина Берово 

 

1. На лицето Даниел Черговски со 

адреса на живеење ул. ,,Дамјан Груев “ 

бр.хх во Берово и со ЕМБГ ххххх, од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година 

му се доделуваат средства на основ 

еднократна парична помош за студенти 

запишани на државните универзитети во 

Република Северна Македонија, во рамки на 

програмата за образование од Општина 

Берово, во износ од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Даниел Черговски на 

трансакциска сметка број ххххх на 

Стопанска Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Даниел Черговски до 

Општина Берово достави Барање за 

добивање на еднократна паричнна помош 

за студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, во рамки на програмата за 

образование, од Општина Берово, со бр.15-

3347/1 од 14.10.2024 година, согласно 

Програмата на Општина Берово, од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година .   
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Комисија за утврдување на кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

паричнна помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-3347/2 од 29.10.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Програма на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2024 година, бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.  

Согласно Програмата, на барателот 

му се доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  

Бр.08-3347/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

29.10.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 

и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Службен Весник на РСМ” бр.202/24), 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична 

помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, 

 во рамки на програмата за образование 

од Општина Берово 

 

1. На лицето Евгенија Калпачка со 

адреса на живеење ул.,,Димитар Влахов” 

бр.хх во с. Русиново - Берово и со ЕМБГ 

ххххх од Буџетот на Општина Берово за 

2024 година му се доделуваат средства на 

основ еднократна парична помош за 

студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, во рамки на програмата за 

образование од Општина Берово, во износ 

од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Евгенија Калпачка на 

трансакциска сметка број ххххх на 

Стопанска Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Евгенија Калпачка до 

Општина Берово достави Барање за 

добивање на еднократна паричнна помош 

за студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, во рамки на програмата за 

образование, од Општина Берово, со бр.15-

4344/1 од 30.12.2024 година, согласно 

Програмата на Општина Берово, од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 
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Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.   

Комисијата за утврдување кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

парична помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-4344/2 од 30.12.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Програма на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2024 година, бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.  

Согласно Програмата, на барателот 

му се доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  

 

Бр.08-4344/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

30.12.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 

и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Службен Весник на РСМ” бр.202/24), 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична 

помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, 

 во рамки на програмата за образование 

од Општина Берово 

 

1. На лицето Елена Буровска  со 

адреса на живеење ул. ,, Димитар Влахов 

бр.хх во с. Русиново- Берово и со ЕМБГ 

ххххх, од Буџетот на Општина Берово за 

2024 година му се доделуваат средства на 

основ еднократна парична помош за 

студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, во рамки на програмата за 

образование од Општина Берово, во износ 

од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Елена Буровска  на 

трансакциска сметка број ххххх на УНИ 

Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Елена Буровска  до Општина 

Берово достави Барање за добивање на 

еднократна паричнна помош за студенти 

запишани на државните универзитети во 

Република Северна Македонија, во рамки на 

програмата за образование, од Општина 

Берово, со бр.15-4042/1 од 05.12.2024 
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година, согласно Програмата на Општина 

Берово, од областа на образованието за 

2024 година со бр. 09-4506/1 од 24.11.2023 

година и  Измена на Програмата на 

Општина Берово од областа на 

образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година .   

Комисија за утврдување на кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

паричнна помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-4042/2 од 05.12.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Програма на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2024 година, бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.  

Согласно Програмата, на барателот 

му се доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  

Бр.08-4042/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

05.12.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

  

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Службен Весник на РСМ” бр.202/24), 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична 

помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, 

 во рамки на програмата за образование 

од Општина Берово 

 

1. На лицето Елена Цикарска со 

адреса на живеење ул.,, Илинденска“ бр.хх 

во с. Ратево, Берово и со ЕМБГ ххххх, од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година 

му се доделуваат средства на основ 

еднократна парична помош за студенти 

запишани на државните универзитети во 

Република Северна Македонија, во рамки на 

програмата за образование од Општина 

Берово, во износ од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Елена Цикарска на 

трансакциска сметка број ххххх на 

Стопанска Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Елена Цикарска до Општина 

Берово достави Барање за добивање на 

еднократна паричнна помош за студенти 

запишани на државните универзитети во 

Република Северна Македонија, во рамки на 

програмата за образование, од Општина 
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Берово, со бр.15-4218/1 од 19.12.2024 

година, согласно Програмата на Општина 

Берово, од областа на образованието за 

2024 година со бр. 09-4506/1 од 24.11.2023 

година и  Измена на Програмата на 

Општина Берово од областа на 

образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.   

Комисијата за утврдување кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

парична помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-4218/2 од 19.12.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Програма на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2024 година, бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.  

Согласно Програмата, на барателот 

му се доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  

Бр.08-4218/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

19.12.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 

(“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.05/2002), Програмата на 

Општина Берово од областа на 

образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична 

помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, 

 во рамки на програмата за образование 

од Општина Берово 

 

1. На лицето Златко Аврамски со 

адреса на живеење ул. ,, Јуриј Гагарин “ 

бр.хх во Берово и со ЕМБГ ххххх, од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година 

му се доделуваат средства на основ 

еднократна парична помош за студенти 

запишани на државните универзитети во 

Република Северна Македонија, во рамки на 

програмата за образование од Општина 

Берово, во износ од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Златко Аврамски на 

трансакциска сметка број ххххх на УНИ 

Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Златко Аврамски до 

Општина Берово достави Барање за 

добивање на еднократна паричнна помош 

за студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 
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Македонија, во рамки на програмата за 

образование, од Општина Берово, со бр.15-

3506/1 од 29.10.2024 година, согласно 

Програмата на Општина Берово, од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година .   

Комисија за утврдување на кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

паричнна помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-3506/2 од 29.10.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Програма на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2024 година, бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.  

Согласно Програмата, на барателот 

му се доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  

 Бр.08-3506/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

29.10.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Службен Весник на РСМ” бр.202/24), 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична 

помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, 

 во рамки на програмата за образование 

од Општина Берово 

 

1. На лицето Ива Бугариновска со 

адреса на живеење ул. ,, 23-ти Август“ 

бр.хх во Берово и со ЕМБГ ххххх, од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година 

му се доделуваат средства на основ 

еднократна парична помош за студенти 

запишани на државните универзитети во 

Република Северна Македонија, во рамки на 

програмата за образование од Општина 

Берово, во износ од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Ива Бугариновска на 

трансакциска сметка број ххххх на 

Стопанска Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Ива Бугариновска до 

Општина Берово достави Барање за 

добивање на еднократна паричнна помош 

за студенти запишани на државните 
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универзитети во Република Северна 

Македонија, во рамки на програмата за 

образование, од Општина Берово, со бр.15-

3984/1 од 02.12.2024 година, согласно 

Програмата на Општина Берово, од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година .   

Комисија за утврдување на кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

паричнна помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-3984/2 од 04.12.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Програма на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2024 година, бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.  

Согласно Програмата, на барателот 

му се доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  

 

Бр.08-3984/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

04.12.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

  

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Службен Весник на РСМ” бр.202/24), 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична 

помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, 

 во рамки на програмата за образование 

од Општина Берово 

 

1. На лицето Ивона Милчовска со 

адреса на живеење ул.,,Маршал Тито ” 

бр.хх - Берово и со ЕМБГ ххххх од Буџетот 

на Општина Берово за 2024 година му се 

доделуваат средства на основ еднократна 

парична помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, во рамки на 

програмата за образование од Општина 

Берово, во износ од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Ивона Милчовска на 

трансакциска сметка број хххххх на 

Стопанска Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Ивона Милчовска до Општина 

Берово достави Барање за добивање на 

еднократна паричнна помош за студенти 
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запишани на државните универзитети во 

Република Северна Македонија, во рамки на 

програмата за образование, од Општина 

Берово, со бр.15-4328/1 од 27.12.2024 

година, согласно Програмата на Општина 

Берово, од областа на образованието за 

2024 година со бр. 09-4506/1 од 24.11.2023 

година и  Измена на Програмата на 

Општина Берово од областа на 

образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.   

Комисијата за утврдување кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

парична помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-4328/2 од 30.12.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Програма на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2024 година, бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.  

Согласно Програмата, на барателот 

му се доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  

Бр.08-4328/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

30.12.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

  

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Службен Весник на РСМ” бр.202/24), 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична 

помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, 

 во рамки на програмата за образование 

од Општина Берово 

 

1. На лицето Катерина 

Бошнаковска со адреса на живеење ул. ,, 

Маршал Тито“ бр.хх во Берово и со ЕМБГ 

ххххх, од Буџетот на Општина Берово за 

2024 година му се доделуваат средства на 

основ еднократна парична помош за 

студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, во рамки на програмата за 

образование од Општина Берово, во износ 

од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Катерина Бошнаковска 

на трансакциска сметка број ххххх на 

Стопанска Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
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Лицето Катерина Бошнаковска до 

Општина Берово достави Барање за 

добивање на еднократна паричнна помош 

за студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, во рамки на програмата за 

образование, од Општина Берово, со бр.15-

4059/1 од 06.12.2024 година, согласно 

Програмата на Општина Берово, од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година .   

Комисија за утврдување на кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

паричнна помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-4059/2 од 10.12.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Програма на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2024 година, бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.  

Согласно Програмата, на барателот 

му се доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  

Бр.08-4059/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

10.12.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

  

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Службен Весник на РСМ” бр.202/24), 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична 

помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, 

 во рамки на програмата за образование 

од Општина Берово 

 

1. На лицето Љубинка Механџиска со 

адреса на живеење ул.,,Јане Сандански” 

бр.хх во с. Русиново - Берово и со ЕМБГ 

ххххх од Буџетот на Општина Берово за 

2024 година му се доделуваат средства на 

основ еднократна парична помош за 

студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, во рамки на програмата за 

образование од Општина Берово, во износ 

од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Љубинка Механџиска на 

трансакциска сметка број ххххх на 

Стопанска Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Љубинка Механџиска до 

Општина Берово достави Барање за 

добивање на еднократна паричнна помош 

за студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, во рамки на програмата за 

образование, од Општина Берово, со бр.15-

4345/1 од 30.12.2024 година, согласно 

Програмата на Општина Берово, од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.   

Комисијата за утврдување кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

парична помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-4345/2 од 30.12.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Програма на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2024 година, бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.  

Согласно Програмата, на барателот 

му се доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  

Бр.08-4354/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

30.12.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 
член 63 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 
“Службен Весник на РСМ” бр.202/24), 
Програмата на Општина Берово од областа 
на образованието за 2024 година со бр. 09-
4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 
Програмата на Општина Берово од областа 
на образованието за 2024 година,  со бр.09-
2367/1 од 16.07.2024 година, 
Градоначалникот на Општина Берово 
донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична 

помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, 

 во рамки на програмата за образование 

од Општина Берово 

 

1. На лицето Маја Цонкинска со 

адреса на живеење во с. Митрашинци, 

Берово и со ЕМБГ ххххх, од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година му се 

доделуваат средства на основ еднократна 

парична помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, во рамки на 

програмата за образование од Општина 

Берово, во износ од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Маја Цонкинска на 

трансакциска сметка број ххххх на 

Стопанска Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Маја Цонкинска до Општина 

Берово достави Барање за добивање на 

еднократна паричнна помош за студенти 

запишани на државните универзитети во 

Република Северна Македонија, во рамки на 

програмата за образование, од Општина 

Берово, со бр.15-4150/1 од 16.12.2024 

година, согласно Програмата на Општина 

Берово, од областа на образованието за 

2024 година со бр. 09-4506/1 од 24.11.2023 

година и  Измена на Програмата на 

Општина Берово од областа на 

образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.   

Комисијата за утврдување кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

парична помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-4150/2 од 19.12.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Програма на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2024 година, бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.  

Согласно Програмата, на барателот 

му се доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  

Бр.08-4150/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

19.12.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

  

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Службен Весник на РСМ” бр.202/24), 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична 

помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, 

 во рамки на програмата за образование 

од Општина Берово 

 

1. На лицето Марија Димовска со 

адреса на живеење ул. ,, Гоце Делчев“ бр.хх 

во Берово и со ЕМБГ ххххх, од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година му се 

доделуваат средства на основ еднократна 

парична помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, во рамки на 

програмата за образование од Општина 

Берово, во износ од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Марија Димовска на 

трансакциска сметка број ххххх на 

Стопанска Банка.  
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4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Марија Димовска до 

Општина Берово достави Барање за 

добивање на еднократна паричнна помош 

за студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, во рамки на програмата за 

образование, од Општина Берово, со бр.15-

4024/1 од 03.12.2024 година, согласно 

Програмата на Општина Берово, од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година .   

Комисија за утврдување на кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

паричнна помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-4024/2 од 04.12.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Програма на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2024 година, бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.  

Согласно Програмата, на барателот 

му се доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  

 

Бр.08-4024/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

04.12.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Службен Весник на РСМ” бр.202/24), 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична 

помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, 

 во рамки на програмата за образование 

од Општина Берово 

 

1. На лицето Марио Пеовски со 

адреса на живеење ул. ,, Дамјан Груев“ 

бр.хх во Берово и со ЕМБГ ххххх, од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година 

му се доделуваат средства на основ 

еднократна парична помош за студенти 

запишани на државните универзитети во 

Република Северна Македонија, во рамки на 

програмата за образование од Општина 

Берово, во износ од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Марио Пеовски на 
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трансакциска сметка број ххххх на 

Стопанска Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Марио Пеовски до Општина 

Берово достави Барање за добивање на 

еднократна паричнна помош за студенти 

запишани на државните универзитети во 

Република Северна Македонија, во рамки на 

програмата за образование, од Општина 

Берово, со бр.15-3666/1 од 08.11.2024 

година, согласно Програмата на Општина 

Берово, од областа на образованието за 

2024 година со бр. 09-4506/1 од 24.11.2023 

година и  Измена на Програмата на 

Општина Берово од областа на 

образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година .   

Комисија за утврдување на кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

паричнна помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-3666/2 од 08.11.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Програма на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2024 година, бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.  

Согласно Програмата, на барателот 

му се доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  

 Бр.08-3666/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

08.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

      
Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Службен Весник на РСМ” бр.202/24), 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична 

помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, 

 во рамки на програмата за образование 

од Општина Берово 

 

1. На лицето Мартина Терзиска со 

адреса на живеење ул. ,, Бел Камен“ бр.xx 

во Берово и со ЕМБГ xxxxx, од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година му се 

доделуваат средства на основ еднократна 

парична помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, во рамки на 

програмата за образование од Општина 

Берово, во износ од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  
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3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Мартина Терзиска на 

трансакциска сметка број xxxxxx на 

Стопанска Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Мартина Терзиска до 

Општина Берово достави Барање за 

добивање на еднократна паричнна помош 

за студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, во рамки на програмата за 

образование, од Општина Берово, со бр.15-

3634/1 од 06.11.2024 година, согласно 

Програмата на Општина Берово, од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година .   

Комисија за утврдување на кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

паричнна помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-3634/2 од 08.11.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Програма на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2024 година, бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.  

Согласно Програмата, на барателот 

му се доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  

Бр.08-3634/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

08.11.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Службен Весник на РСМ” бр.202/24), 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична 

помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, 

 во рамки на програмата за образование 

од Општина Берово 

 

1. На лицето Матеј Чочковски со 

адреса на живеење ул.,,Никола Петров 

бр.xx во с. Русиново - Берово и со ЕМБГ 

xxxxx од Буџетот на Општина Берово за 

2024 година му се доделуваат средства на 

основ еднократна парична помош за 

студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, во рамки на програмата за 

образование од Општина Берово, во износ 

од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 
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активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Матеј Чочковски на 

трансакциска сметка број xxxxx на УНИ 

Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Матеј Чочковски до Општина 

Берово достави Барање за добивање на 

еднократна паричнна помош за студенти 

запишани на државните универзитети во 

Република Северна Македонија, во рамки на 

програмата за образование, од Општина 

Берово, со бр.15-4346/1 од 30.12.2024 

година, согласно Програмата на Општина 

Берово, од областа на образованието за 

2024 година со бр. 09-4506/1 од 24.11.2023 

година и  Измена на Програмата на 

Општина Берово од областа на 

образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.   

Комисијата за утврдување кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

парична помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-4346/2 од 30.12.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Програма на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2024 година, бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.  

Согласно Програмата, на барателот 

му се доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
  

Бр.08-4346/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

30.12.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Службен Весник на РСМ” бр.202/24), 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична 

помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, 

 во рамки на програмата за образование 

од Општина Берово 

 

1. На лицето Михаела Чипевска со 

адреса на живеење ул.,,Брдославица” бр.хх 

во - Берово и со ЕМБГ ххххх од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година му се 

доделуваат средства на основ еднократна 

парична помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, во рамки на 

програмата за образование од Општина 

Берово, во износ од 6.000,оо денари.  
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2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Михаела Чипевска на 

трансакциска сметка број хххххх на 

Стопанска Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Михаела Чипевска до 

Општина Берово достави Барање за 

добивање на еднократна паричнна помош 

за студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, во рамки на програмата за 

образование, од Општина Берово, со бр.15-

4343/1 од 30.12.2024 година, согласно 

Програмата на Општина Берово, од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.   

Комисијата за утврдување кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

парична помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-4343/2 од 30.12.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Програма на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2024 година, бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.  

Согласно Програмата, на барателот 

му се доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  

Бр.08-4343/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

30.12.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 

и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Службен Весник на РСМ” бр.202/24), 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична 

помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, 

 во рамки на програмата за образование 

од Општина Берово 

 

1. На лицето Мишела Трошанска со 

адреса на живеење ул.,,Маршал Тито” бр.хх 

во с. Смојмирово, Берово и со ЕМБГ ххххх, 

од Буџетот на Општина Берово за 2024 

година му се доделуваат средства на основ 

еднократна парична помош за студенти 

запишани на државните универзитети во 

Република Северна Македонија, во рамки на 
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програмата за образование од Општина 

Берово, во износ од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Мишела Трошанска на 

трансакциска сметка број хххххх на 

Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Мишела Трошанска до 

Општина Берово достави Барање за 

добивање на еднократна паричнна помош 

за студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, во рамки на програмата за 

образование, од Општина Берово, со бр.15-

4137/1 од 13.12.2024 година, согласно 

Програмата на Општина Берово, од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.   

Комисијата за утврдување кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

парична помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-4137/2 од 19.12.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Програма на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2024 година, бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.  

Согласно Програмата, на барателот 

му се доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
  
  
 

Бр.08-4137/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

19.12.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Службен Весник на РСМ” бр.202/24), 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична 

помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, 

 во рамки на програмата за образование 

од Општина Берово 

 

1. На лицето Моника Манчовска со 

адреса на живеење ул.,,Брдославица ” бр.хх 

во Берово и со ЕМБГ ххххх од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година му се 
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доделуваат средства на основ еднократна 

парична помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, во рамки на 

програмата за образование од Општина 

Берово, во износ од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Моника Манчовска на 

трансакциска сметка број ххххх на 

Стопанска Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Моника Манчовска до 

Општина Берово достави Барање за 

добивање на еднократна паричнна помош 

за студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, во рамки на програмата за 

образование, од Општина Берово, со бр.15-

4309/1 од 26.12.2024 година, согласно 

Програмата на Општина Берово, од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.   

Комисијата за утврдување кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

парична помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-4309/2 од 30.12.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Програма на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2024 година, бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.  

Согласно Програмата, на барателот 

му се доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
  

Бр.08-4309/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

30.12.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Службен Весник на РСМ” бр.202/24), 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична 

помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, 

 во рамки на програмата за образование 

од Општина Берово 

 

1. На лицето Наталија Пајантова со 

адреса на живеење ул.,,Марксова” бр.хх во 
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- Берово и со ЕМБГ ххххх од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година му се 

доделуваат средства на основ еднократна 

парична помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, во рамки на 

програмата за образование од Општина 

Берово, во износ од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Наталија Пајантова на 

трансакциска сметка број хххххх на 

Стопанска Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Наталија Пајантова до 

Општина Берово достави Барање за 

добивање на еднократна паричнна помош 

за студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, во рамки на програмата за 

образование, од Општина Берово, со бр.15-

4350/1 од 30.12.2024 година, согласно 

Програмата на Општина Берово, од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.   

Комисијата за утврдување кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

парична помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-4350/2 од 30.12.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Програма на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2024 година, бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.  

Согласно Програмата, на барателот 

му се доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
  

Бр.08-4350/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

30.12.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

  

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Службен Весник на РСМ” бр.202/24), 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична 

помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, 

 во рамки на програмата за образование 

од Општина Берово 
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1. На лицето Сара Ковачка со адреса 

на живеење ул.,,Браќа Распашкови ” бр.хх 

во с. Владимирово- Берово и со ЕМБГ 

ххххх од Буџетот на Општина Берово за 

2024 година му се доделуваат средства на 

основ еднократна парична помош за 

студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, во рамки на програмата за 

образование од Општина Берово, во износ 

од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Сара Ковачка на 

трансакциска сметка број ххххх на УНИ 

Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Сара Ковачка до Општина 

Берово достави Барање за добивање на 

еднократна паричнна помош за студенти 

запишани на државните универзитети во 

Република Северна Македонија, во рамки на 

програмата за образование, од Општина 

Берово, со бр.15-4325/1 од 27.12.2024 

година, согласно Програмата на Општина 

Берово, од областа на образованието за 

2024 година со бр. 09-4506/1 од 24.11.2023 

година и  Измена на Програмата на 

Општина Берово од областа на 

образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.   

Комисијата за утврдување кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

парична помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-4325/2 од 30.12.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Програма на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2024 година, бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.  

Согласно Програмата, на барателот 

му се доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  

Бр.08-4325/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

30.12.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

  

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Службен Весник на РСМ” бр.202/24), 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична 

помош за студенти запишани на 
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државните универзитети во Република 

Северна Македонија, 

 во рамки на програмата за образование 

од Општина Берово 

 

1. На лицето Сара Чипевска со адреса 

на живеење ул.,,Брдославица” бр.хх во - 

Берово и со ЕМБГ ххххх од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година му се 

доделуваат средства на основ еднократна 

парична помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, во рамки на 

програмата за образование од Општина 

Берово, во износ од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Сара Чипевска на 

трансакциска сметка број ххххх на 

Стопанска Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Сара Чипевска до Општина 

Берово достави Барање за добивање на 

еднократна паричнна помош за студенти 

запишани на државните универзитети во 

Република Северна Македонија, во рамки на 

програмата за образование, од Општина 

Берово, со бр.15-4342/1 од 30.12.2024 

година, согласно Програмата на Општина 

Берово, од областа на образованието за 

2024 година со бр. 09-4506/1 од 24.11.2023 

година и  Измена на Програмата на 

Општина Берово од областа на 

образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.   

Комисијата за утврдување кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

парична помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-4342/2 од 30.12.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Програма на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2024 година, бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.  

Согласно Програмата, на барателот 

му се доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  

Бр.08-4342/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

30.12.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Службен Весник на РСМ” бр.202/24), 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
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за добивање на  еднократна парична 

помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, 

 во рамки на програмата за образование 

од Општина Берово 

 

1. На лицето Стефанија Поповска со 

адреса на живеење ул.,,Маршал Тито”бр.хх 

во с. Смојмирово, Берово и со ЕМБГ ххххх, 

од Буџетот на Општина Берово за 2024 

година му се доделуваат средства на основ 

еднократна парична помош за студенти 

запишани на државните универзитети во 

Република Северна Македонија, во рамки на 

програмата за образование од Општина 

Берово, во износ од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Стефанија Поповска на 

трансакциска сметка број ххххх на 

Комерцијална Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Стефанија Поповска до 

Општина Берово достави Барање за 

добивање на еднократна паричнна помош 

за студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, во рамки на програмата за 

образование, од Општина Берово, со бр.15-

4208/1 од 19.12.2024 година, согласно 

Програмата на Општина Берово, од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.   

Комисијата за утврдување кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

парична помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-4208/2 од 19.12.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Програма на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2024 година, бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.  

Согласно Програмата, на барателот 

му се доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  

Бр.08-4208/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

19.12..2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

  

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Службен Весник на РСМ” бр.202/24), 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесе: 
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Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична 

помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, 

 во рамки на програмата за образование 

од Општина Берово 

 

1. На лицето Тамара Мицајковска со 

адреса на живеење во с. Мачево- Берово и 

со ЕМБГ ххххх од Буџетот на Општина 

Берово за 2024 година му се доделуваат 

средства на основ еднократна парична 

помош за студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, во рамки на програмата за 

образование од Општина Берово, во износ 

од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Тамара Мицајковска на 

трансакциска сметка број ххххх на 

Стопанска Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Тамара Мицајковска до 

Општина Берово достави Барање за 

добивање на еднократна паричнна помош 

за студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, во рамки на програмата за 

образование, од Општина Берово, со бр.15-

4318/1 од 27.12.2024 година, согласно 

Програмата на Општина Берово, од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.   

Комисијата за утврдување кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

парична помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-4318/2 од 30.12.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Програма на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2024 година, бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.  

Согласно Програмата, на барателот 

му се доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  

Бр.08-4318/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

30.12.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

  

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Службен Весник на РСМ” бр.202/24), 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година, 
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Градоначалникот на Општина Берово 

донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична 

помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, 

 во рамки на програмата за образование 

од Општина Берово 

 

1. На лицето Теодора Ивковиќ со 

адреса на живеење ул.,,Задарска” бр.хх во 

Берово и со ЕМБГ ххххх, од Буџетот на 

Општина Берово за 2024 година му се 

доделуваат средства на основ еднократна 

парична помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, во рамки на 

програмата за образование од Општина 

Берово, во износ од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Теодора Ивковиќ на 

трансакциска сметка број ххххх на 

Тутунска Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Теодора Ивковиќ до 

Општина Берово достави Барање за 

добивање на еднократна паричнна помош 

за студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, во рамки на програмата за 

образование, од Општина Берово, со бр.15-

4239/1 од 23.12.2024 година, согласно 

Програмата на Општина Берово, од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.   

Комисијата за утврдување кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

парична помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-4239/2 од 30.12.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Програма на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2024 година, бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.  

Согласно Програмата, на барателот 

му се доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

 

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
 

Бр.08-4239/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

30.12.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 

и член 63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Службен Весник на РСМ” бр.202/24), 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 
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Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична 

помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, 

 во рамки на програмата за образование 

од Општина Берово 

 

1. На лицето Теодора Кракутовска 

со адреса на живеење ул. ,, Маршал Тито“ 

бр.хх во с. Смојмирово- Берово и со ЕМБГ 

ххххх, од Буџетот на Општина Берово за 

2024 година му се доделуваат средства на 

основ еднократна парична помош за 

студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, во рамки на програмата за 

образование од Општина Берово, во износ 

од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Теодора Кракутовска 

на трансакциска сметка број ххххх на 

Стопанска Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Теодора Кракутовска до 

Општина Берово достави Барање за 

добивање на еднократна паричнна помош 

за студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, во рамки на програмата за 

образование, од Општина Берово, со бр.15-

4064/1 од 06.12.2024 година, согласно 

Програмата на Општина Берово, од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година .   

Комисија за утврдување на кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

паричнна помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-4064/2 од 10.12.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Програма на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2024 година, бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.  

Согласно Програмата, на барателот 

му се доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  

Бр.08-4064/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

10.12.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и 

член 63 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/02 и 

“Службен Весник на РСМ” бр.202/24), 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-
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4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година, 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за добивање на  еднократна парична 

помош за студенти запишани на 

државните универзитети во Република 

Северна Македонија, 

 во рамки на програмата за образование 

од Општина Берово 

 

1. На лицето Христина Бошнаковска 

со адреса на живеење ул. ,, Маршал Тито“ 

бр.хх во Берово и со ЕМБГ ххххх, од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година 

му се доделуваат средства на основ 

еднократна парична помош за студенти 

запишани на државните универзитети во 

Република Северна Македонија, во рамки на 

програмата за образование од Општина 

Берово, во износ од 6.000,оо денари.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2024 година, 

од потставка  464 990 други трансфери, 

Програма А0 Совет на Општина, во 

согласност со Годишната програма за 

активностите на Општина Берово во 

областа на образованието.  

3. Се задолжува Одделението за 

финансиски прашања да го реализира ова 

Решение на име на Христина Бошнаковска 

на трансакциска сметка број ххххх на 

Стопанска Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 

Лицето Христина Бошнаковска до 

Општина Берово достави Барање за 

добивање на еднократна паричнна помош 

за студенти запишани на државните 

универзитети во Република Северна 

Македонија, во рамки на програмата за 

образование, од Општина Берово, со бр.15-

4060/1 од 06.12.2024 година, согласно 

Програмата на Општина Берово, од областа 

на образованието за 2024 година со бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година .   

Комисија за утврдување на кои 

физички лица ги исполнуваат 

критериумите за добивање на еднократна 

паричнна помош  или парична награда, во 

рамки на програмата за образование, од 

Општина Берово, направи увид во 

доставената документација и со Записник 

со архивски број 15-4060/2 од 10.12.2024 

година констатираше дека барателот има 

доставено комплетна документација и ги 

исполнува условите предвидени во 

Програма на Општина Берово, од областа на 

образованието за 2024 година, бр. 09-

4506/1 од 24.11.2023 година и  Измена на 

Програмата на Општина Берово од областа 

на образованието за 2024 година,  со бр.09-

2367/1 од 16.07.2024 година.  

Согласно Програмата, на барателот 

му се доделуваат 6.000,00 денари. 

Врз основа на сето погоренаведено, 

Градоначалникот одлучи како во 

диспозитивот на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение, 

може да се поднесе приговор до 

Градоначалникот на Општина Берово во 

рок од 8 дена по приемот на истото.  
  

Бр.08-4060/3                ОПШТИНА  БЕРОВО 

10.12.2024 год.                 Градоначалник 

Б е р о в о                    Звонко Пекевски с.р. 

 

******************* 

  

       
ОПШТИНА БЕРОВО 


